PROTOKÓŁ Nr 9

obrad IX zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 2 kwietnia 2007 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Piotra Kurpiosa

Czas trwania obrad: od godz. 9 00 do godz. 14 30.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios dokonał otwarcia IX zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powołał na Sekretarzy obrad IX sesji radnych: Marcina Marandę i Artura Gawrońskiego. 

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, iż w związku z wejściem w życie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa Państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów konieczne jest wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta - Pani Wandy Kukla o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa Państwa lub współpracy z nimi w okresie od 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 roku, przedstawionego na druku BR.12/IX/07. 
Kolejnym wnioskiem złożonym do porządku obrad jest wniosek Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki. Jest to wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad punktu: „Podjęcie stanowiska w sprawie projektu nowelizacji ustawy o izbach lekarskich” - załącznik nr 2 do protokołu.

Następny wniosek dotyczy zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Częstochowy w 2007 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, przedstawionego na druku BR.4/IX/07 - załącznik nr 3 do protokołu. Jest to wniosek zgłoszony przez Komisję Skarbu i popierany przez Prezydenta Miasta. 
Prezydent Miasta wnosi również o wprowadzenie do porządku obrad w trybie pilnym projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - załącznik nr 4 do protokołu.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że wprowadzenie do porządku obrad w trybie pilnym projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków podyktowane jest tym, że nie istnieje już Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, która była wpisana do tej uchwały i jest to zmiana związana z nową nazwą Komisji czyli Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. 

Radny Marek Domagała powiedział, że na posiedzeniu Komisji Skarbu pojawiła się wątpliwość w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, mianowicie czy posiadamy w tej chwili informacje jakie zyski miasto będzie miało z tego tytułu? Ponieważ Komisja Skarbu nie czuła się kompetentna co do tego aby wystąpić z wnioskiem o zdjęcie tego punktu z porządku obrad radny proponuje wzięcie pod uwagę kwestii: co miasto zyska dzięki przystąpieniu do tego Stowarzyszenia? Radny J. Krawczyk zobowiązał się do przygotowania takiego materiału.

Kolejną kontrowersyjną sprawą w zaproponowanym porządku obrad jest punkt 19 czyli podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 147/XV/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 czerwca 2003 roku w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na obszarze obejmującym teren pawilonów przy ul. Dekabrystów od nr 25 do nr 35, ul. Kilińskiego nr 140, bloki mieszkalne przy ul. Nałkowskiej o nr 3, 7, 11 oraz teren miasteczka akademickiego – druku BR.1/VIII/07. 
Radny zgłosił wniosek o zdjęcie ww. projektu uchwały z porządku obrad. Uzasadnienie tego wniosku przedstawia się w jednym zdaniu: w dniu dzisiejszym przypada 2-ga rocznica śmierci Papieża Jana Pawła II. W związku z tym nie jest dzisiaj miejsce i czas do omawiania i kłócenia się o parę budek z piwem na sesji Rady Miasta; w dniu dzisiejszym powinno się raczej pomyśleć nad wiecznością a nie nad tym czy na ul. Dekabrystów ma być piwo czy nie. 
Radny Marek Balt powiedział, że jako autor ww. projektu uchwały popiera wniosek zgłoszony przez radnego M. Domagałę. 

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, iż zastanawiał się z jakiego powodu została zwołana w dniu dzisiejszym sesja Rady Miasta i jaki będzie jej zakres tematyczny, ponieważ sesja była planowana na dzień 16 kwietnia. Myślałem, że dyskutowany będzie m.in. punkt, który był omawiany ostatnio a więc współpraca Rady Miasta z samorządem województwa śląskiego. Prasa zapowiadała, że być może będzie obecny Pan Marszałek, bo później już okazała się, że jest również podział środków na bezpieczeństwo i tu również Częstochowa została pominięta. Była również zapowiedź zmiany w składzie zarządu na przedstawiciela ziemi częstochowskiej. Myślałem, że to jest istotna kwestia i Prezydium Rady doprowadzi do takiego punktu na sesji Rady Miasta. 

Radny J. Kasprzyk podziękował radnemu M. Domagale za rozsądek, który wykazał swoim wnioskiem, ponieważ zdaniem radnego ktoś świadomie przygotował w dniu dzisiejszym taki zapis w programie sesji. Myślę, że autorzy tego pomysłu pogubili się, aby w dniu dosyć istotnym dla części Polaków robić taką zagrywkę pseudopolityczną. To nie ma nic wspólnego z rzeczywistością i z tym co się dzieje na zewnątrz. Mało prawdopodobne jest aby w większości klubów nie było świadomości co za dzień jest dzisiaj – 2 kwietnia i wprowadzanie do porządku obrad pewnych kontrowersyjnych punktów jest albo próbą uderzenia w autorów tego wniosku albo próbą skonfliktowania lub próbą niedoceniania bo wydaje mi się że jeżeli była świadomość, że dzisiaj obchodzimy uroczystość związaną z 2-gą rocznicą śmierci Honorowego Obywatela Częstochowy to na sesji Rady Miasta powinien być inny tego wyraz, inaczej powinna być ta sesja w tym punkcie przygotowana, nie tak nazbyt powierzchownie, pospiesznie bo to ani nie oddaje klimatu stosunku do osoby Jana Pawła II ani również samego stosunku Rady Miasta do Honorowego Obywatela Częstochowy. Proszę aby następnym razem nie przygotowywać takich swoistych prowokacji, wpuszczając kontrowersyjne uchwały w takim dniu na sesji Rady Miasta. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski to projekt ten nie ma kontrasygnaty Skarbnika Miasta. Jest to informacja bardzo istotna nie tylko dla Komisji Skarbu ale dla wszystkich radnych. Nie ma kontrasygnaty z tego powodu, że w budżecie miasta nie ma środków finansowych na zrealizowanie tej uchwały. Skutki finansowe podjęcia tej uchwały wynoszą 25 000 zł. Rada Miasta musiałaby do uchwały budżetowej wprowadzić kwotę, która zabezpieczyłaby wykonanie tej uchwały, a później ewentualnie podjąć decyzję w tej sprawie. Są to istotne skutki prawne i bez kontrasygnaty Skarbnika taka uchwała nie może być głosowana. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przypomniał, iż w odpowiednim czasie zwracał się pisemnie do Prezydenta Miasta z prośbą o przedstawienie opinii Skarbnika Miasta w tej sprawie. Takiej opinii Prezydent Miasta nie przedłożył do dzisiaj. Poza tym w chwili obecnej omawiany jest punkt dotyczący zmian w porządku obrad, a wniosku o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku nie było. 

Radny Marek Domagała zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Częstochowa do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, przedstawionego na druku BR.1/IX/07.

Radny Marek Balt w nawiązaniu do wniosku dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta - Pani Wandy Kukla o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa Państwa lub współpracy z nimi w okresie od 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 roku, przedstawionego na druku BR.12/IX/07, powiedział, że w tej chwili sprawa lustracji znajduje się w Trybunale Konstytucyjnym i być może wypadałoby się wstrzymać z podejmowaniem uchwał do momentu wydania wyroku przez Trybunał. Ustawa lustracyjna jest krzywdząca dla wielu ludzi; wiele osób cierpi na tym, że pewne sformułowania są źle wprowadzone i jest to bardzo kontrowersyjne. Radny M. Balt w imieniu Klubu Radnych Lewicy i Demokratów zwrócił się z prośbą nie wprowadzanie tego projektu uchwały do porządku obrad. 

Zapytał kiedy radni otrzymują do wypełnienia druki o lustracji?
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios odpowiedział, iż w tej sprawie Radę Miasta powiadamia Wojewoda Śląski. 

Radny Zbigniew Niesmaczny w związku z przedstawionym projektem stanowiska w sprawie projektu nowelizacji ustawy o izbach lekarskich zapytał czy Częstochowska Izba Lekarska zwracała się do Rady Miasta podnosząc problem ujęty w tym stanowisku? Czy było oficjalne pismo w tej sprawie, a jeżeli tak to czy stanowisko Rady Lekarskiej jest tożsame z tym, co jest zapisane w projekcie stanowiska Rady Miasta?

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż lekarze zwracali się w tej sprawie, ponieważ nowelizacja jednej z ustaw, która w tej chwili jest w Sejmie przewiduje likwidację tzw. małych izb lekarskich tzn. tych które mają siedzibę poza terenem stolicy województwa; dotyczy to ok. 8 izb w Polsce; w naszym województwie: częstochowskiej i bielskiej. Podpisany został wspólny list przez Prezydenta Miasta i Starostów Częstochowskiego, Myszkowskiego i Kłobuckiego do Ministra Religi w tej sprawie aby nie likwidować tych izb, ponieważ odgrywają one bardzo istotną rolę nie tylko dla osób z branży ale również dla całego miasta i subregionu. Dlatego takie wsparcie naszych lekarzy przez Radę Miasta będzie czymś właściwym. 
Radny Konrad Głębocki powiedział, że wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska trafił na sesję jako wniosek Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki, natomiast bezpośrednio autorem stanowiska jest radny S. Gmitruk, który przygotował ten tekst na prośbę Komisji. Zdaniem radnego K. Głębockiego jest to bardzo dobry tekst i Rada Miasta powinna go przyjąć. 

Radny Kazimierz Pankiewicz powiedział, iż Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt stanowiska. Izba Lekarska w Częstochowie w ciągu kilku lat swojego istnienia odegrała bardzo istotną rolę integrującą środowisko lekarskie. Zwrócił się do radnych o poparcie stanowiska. 

Radny Zdzisław Wolski powiedział, iż ok. sześciu - siedmiu lat temu Częstochowska Izba Lekarska była zagrożona utratą samodzielności poprzez dokooptowanie jej do Łódzkiej Izby Lekarskiej. Wówczas dzięki zdecydowanej i aktywnej postawie władz samorządowych i parlamentarzystów Częstochowy te zamiary się nie powiodły i Izba Lekarska pozostała w Częstochowie. Radny dodał, iż popiera przedstawione stanowisko i również prosi radnych o wprowadzenie punktu do porządku obrad i przyjęcie stanowiska. 

Radny Marcin Maranda w odniesieniu do wniosku radnego M. Balta dotyczącego nie umieszczania w porządku obrad projektu uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta - Pani Wandy Kukla o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa Państwa lub współpracy z nimi powiedział, iż ocena dotycząca ustawy lustracyjnej była oceną subiektywną radnego M. Balta. W momencie, kiedy będzie orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego Rada Miasta może podjąć kolejną uchwałę. 
Skarbnik Miasta Wanda Kukla oświadczyła, iż jest gotowa wypełnić w pełni postanowienia ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa Państwa i złożyć wymagane oświadczenie lustracyjne. 
Radny Kazimierz Pankiewicz powiedział, że wobec powyższego oświadczenia złożonego przez Panią Skarbnik proponuje odstąpienie od przegłosowywania tego projektu uchwały. Zobowiązywanie przez Radę Miasta w sytuacji, kiedy Pani Skarbnik publicznie podjęła pewne zobowiązanie jest zbędną formalnością. 

Radca prawny Jacek Mroziński powiedział, że obowiązek złożenia oświadczenia lustracyjnego spoczywa na Pani Skarbnik, natomiast taki sam obowiązek wezwania do złożenia tego oświadczenia spoczywa na Radzie Miasta. W sytuacji gdyby Rada Miasta nie podjęła tego typu uchwały i w ciągu miesiąca nie poinformowała Pani Skarbnik o obowiązku złożenia stosowanego oświadczenia Pani Skarbnik z mocy prawa straciłaby swój urząd. W związku z tym podjęcie takiej uchwały umożliwi Pani Skarbnik złożenie tego oświadczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Częstochowa do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, przedstawionego na druku BR.1/IX/07.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż zdjęcie punktu z porządku obrad wymaga bezwzględnej liczby głosów ustawowego składu Rady.

Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Częstochowy w 2007 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, przedstawionego na druku BR.4/IX/07. 

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 147/XV/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 czerwca 2003 roku w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na obszarze obejmującym teren pawilonów przy ul. Dekabrystów od nr 25 do nr 35, ul. Kilińskiego nr 140, bloki mieszkalne przy ul. Nałkowskiej o nr 3, 7, 11 oraz teren miasteczka akademickiego, przedstawionego na druku BR.1/VIII/07. 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta - Pani Wandy Kukla o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa Państwa lub współpracy z nimi w okresie od 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 roku, przedstawionego na druku BR.12/IX/07 – jako punktu 10 porządku obrad. 
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad stanowiska w sprawie projektu nowelizacji ustawy o izbach lekarskich - jako punktu 11 porządku obrad.
Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk BR.13/IX/07) – jako punktu 15 porządku obrad. 
Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła powyższy wniosek. 
Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta ustaliła następujący porządek obrad IX sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu obrad VIII Sesji Rady Miasta Częstochowy

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Interpelacje radnych.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta - Pani Wandy Kukla o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa Państwa lub współpracy z nimi w okresie od 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 roku. (BR.12/IX/07)
11. Podjęcie stanowiska w sprawie projektu nowelizacji ustawy o izbach lekarskich. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów w 2006 roku. (BR.5/IX/07)
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Częstochowa do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. (BR.1/IX/07)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania i uzgodnienia projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd” i Parku Krajobrazowego „Stawki”. (BR.6/IX/07)
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. (BR.13/IX/07)
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży budynków mieszkalnych „typu segment” położonych w Częstochowie przy ul. Brücknera 9, ul. Manganowej 13, ul. Próżnej 6. (BR.2/IX/07)

17. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Częstochowie przy ul. Nowowiejskiego 26 poprzez wniesienie aportu rzeczowego w postaci nieruchomości gruntowych. (BR.3/IX/07)
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 92/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia regulaminów: 1) „Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień Prezydenta Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe dla zawodników, trenerów i działaczy reprezentujących stowarzyszenia sportowe z terenu miasta Częstochowy”, 2) „Regulaminu pracy Komisji Opiniującej” (z późn. zm). (BR.7/IX/07)
19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie zmienionego uchwałą Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2005 roku. (BR.8/IX/07)
20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 777/LIX/02 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2002 roku w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie, zmienionego Uchwałą Nr 217/XIX/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 października 2003 roku, Uchwałą Nr 475/XXXV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2004 roku, Uchwałą Nr 526/XXXVII/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 listopada 2004 roku, Uchwałą 665/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. oraz Uchwałą Nr 1026/LXIII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 września 2006 r. (BR.9/IX/07)
21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J. B. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.10/IX/07)
22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.11/IX/07)
23. Odpowiedzi na interpelacje.

24. Wolne wnioski i oświadczenia.

25. Zamknięcie obrad IX Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 4.

Uwag do protokołu obrad VIII sesji nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie protokół obrad VIII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad VIII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad.pkt 5.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poinformował zebranych, iż tydzień po ostatniej sesji odbyło się spotkanie Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących Rady Miasta, Przewodniczących Komisji i Przewodniczących Klubów Radnych w sprawach bieżących oraz dotyczących organizacji pracy Rady Miasta. Rozmawiano o dużej ilości interpelacji składanych przez radnych podczas obrad sesji. Wiąże się to z bardzo duża pracą, jaką muszą wykonywać urzędnicy w Urzędzie Miasta i podległych jednostkach. Nie zmieniając zasad wynikających ze statutu miasta chcemy jednak usprawnić te pracę i komunikację między urzędem i organem wykonawczym a organem stanowiącym i kontrolnym, jakim jest Rada Miasta Częstochowy. 

Drugą rzeczą, jaka była omawiana to sprawa przygotowania i prac nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta z tego tytułu. Na tym spotkaniu ustalono również, że planowanym terminem sesji jest dzień 2 kwietnia, z tego powodu, że Komisja Rewizyjna pracowała nad wnioskiem absolutoryjnym; niemniej jednak do dnia dzisiejszego Komisja nie złożyła wniosku absolutoryjnego, więc ten punkt w dzisiejszym porządku obrad nie mógł się znaleźć. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, iż dzień dzisiejszy jest bardzo ważny z dwóch powodów: pierwszy mieliśmy okazję uczcić przed chwilą na wniosek Wiceprzewodniczącego A. Banaszkiewicza tj. rocznica śmierci Papieża Jan Pawła II. Drugi powód tj. 10 rocznica uchwalenia Konstytucji RP. Przyjęta w 1997 roku przez Zgromadzenie Narodowe i potwierdzona później w ogólnopolskim referendum Konstytucja RP dobrze służy Ojczyźnie. Wczoraj wspólnie z radnym M. Baltem byliśmy w Zamku Królewskim, gdzie na jednej sali twórcy Konstytucji, te osoby, które wspólnie przy okrągłym stole rozpoczęły pewien proces, którego konsumpcją było później przyjęcie Konstytucji dokonały analizy tego wszystkiego co się wydarzyło i analizy tego jak Konstytucja na dzień dzisiejszy wygląda; jakie wartości ze sobą wniosła i jakie ewentualnie są pomysły również zmian, w którym kierunku idące. Chciałbym abyśmy pamiętali o tej rocznicy uchwalenia Konstytucji ponieważ była to Konstytucja porozumienia, pojednania i kompromisu. Oby te wartości, które przyświecały twórcom Konstytucji przyświecały również Radzie Miasta przy podejmowaniu decyzji dla dobra miasta.
Radny Marek Balt w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miasta w sprawie interpelacji zgłaszanych przez radnych powiedział, że gdyby Prezydent Miasta umieszczał w Biuletynie Informacji Publicznej informacje, które są wymagane zgodnie z prawem m.in. wyniki kontroli to tych interpelacji byłoby mniej. 
Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że zarówno ze strony Prezydenta Miasta jak i Prezydium Rady Miasta padały deklaracje dotyczące doprowadzenia do spotkania i rozmowy z przedstawicielem zarządu województwa śląskiego. Cykl wydarzeń, które się dzieją skłaniają do tego aby doprowadzić do spotkania Rady Miasta z przedstawicielami zarządu województwa śląskiego. Albo nie prowadźmy żadnej dyskusji i nie podejmujemy takich tematów, że te relacje pomiędzy zarządem województwa a Radą Miasta są złe i niepoprawne, a jeżeli już o tym mówimy i podkreślamy tę kwestię to naprawdę konieczne jest odbycie takiego spotkania. 
Radny powiedział, że minęła 50-tą rocznicę traktatów rzymskich a więc początków Unii Europejskiej. W wielu miastach Polskich było podejmowanych wiele istotnych przedsięwzięć, natomiast w Częstochowie nie było słychać nic na temat obchodów tej rocznicy. 
Radny Marek Domagała powiedział, że ma zupełnie inny stosunek do Konstytucji III RP, jak również ma wiele negatywnych opinii co do Unii Europejskiej i cieszy się, że rocznica ta nie była obchodzona, ponieważ ostatnie kilka pomysłów i sposobów zachowania się tejże organizacji zaczyna być przerażające. 
Radny Jacek Kasprzyk zapytał czy była podejmowana próba zorganizowania spotkania Rady Miasta z przedstawicielami zarządu Województwa śląskiego?
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios odpowiedział, że nie podejmował takiej próby. 

Ad. pkt 6.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej za okres od 5 marca do 2 kwietnia 2007 roku:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście!

W okresie od 1 stycznia do 27 marca 2007 r. dochody budżetu osiągnęły poziom 179 mln 289 tys. zł, co stanowi 26, 96% planu rocznego. Wydatki zostały wykonane w kwocie 131 mln 918 tys. zł, tj. w wysokości 18,77% planu rocznego. 

W stosunku do planu, wyższe jest wykonanie subwencji (38, 81%) i dotacji (27, 21 %). W dochodach własnych gminy najwyższe wykonanie dotyczy podatku od środków transportowych (56, 30%) i podatku od nieruchomości (33 %). 

6 marca

W naszym zaprzyjaźnionym niemieckim mieście, Altotting, uczestniczyłem w otwarciu wystawy fotograficznej zatytułowanej „Benedykt XVI w obiektywie częstochowskich fotografików”. 

Podczas spotkania roboczego z burmistrzem Herbertem Hoffauerem omówiliśmy projekt wydania albumu promującego miasta zrzeszone Stowarzyszeniu Miast Sanktuariów Europy „Shrines of Europe”, a także wymianę kulturalną i sportową między naszymi miastami.
Zaproponowałem poszerzenie częstochowskiej wystawy o prace fotografów niemieckich zrobionych podczas wizyty Benedykta XVI w Altotting 11 września 2006 roku. Wystawa zostałaby następnie zaprezentowana w Loreto i Mariazell. We wrześniu tego roku obydwa te miasta odwiedzi Ojciec Święty. Zrobione tam zdjęcia zostałyby dołączone do wystawy. W ten sposób stałaby się ekspozycją wędrującą, stale wzbogacaną o nowy materiał zdjęciowy.
7 marca 

W drodze powrotnej do kraju odwiedziłem częstochowskie stoisko wystawione na Międzynarodowych Targach Turystycznych ITB w Berlinie.

To największe i jedne z najbardziej prestiżowych targów turystycznych na świecie. W tym roku wzięło w nich udział ponad 10 tysięcy wystawców ze 184 krajów. Częstochowa prezentowała się w ramach stoiska województwa śląskiego, bezpośrednio sąsiadując z Jurą Krakowsko-Częstochowską. Nasza oferta obejmowała propozycje kulturalne, turystyczne i rekreacyjne miasta i jego okolic. Obsługą stoiska zajmowali się pracownicy Miejskiego Centrum Informacji. Stoisko wizytowali wiceprezydent Zdzisław Ludwin oraz częstochowscy radni - Leszek Małagowski i Jacek Krawczyk. 

8 marca 

Uczestniczyłem w dwudniowych obradach Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich. Podsumowano działalność Związku w 2006 roku i w IV kadencji, przyjęto sprawozdanie z wykonania budżetu Związku w 2006 roku, udzielono Zarządowi Związku absolutorium, dokonano wyboru nowych władz na V kadencję. Prezesem ZMP ponownie został wybrany Prezydent Poznania Ryszard Grobelny. Funkcję wiceprezesa ponownie powierzono mojej osobie. 

Wiceprezesem Związku Miast Polskich zostali także: Prezydent Konina Kazimierz Pałasz, Prezydent Sopotu Jacek Karnowski. Sekretarzem został Prezydent Płocka Mirosław Milewski, Skarbnikiem - Iwona Szkopińska, burmistrz Wieruszowa. 

Powierzono mi również funkcję delegata ZMP do Komitetu Regionów przy Parlamencie Europejskim w Brukseli.
10 marca

W foyer Teatru im. Adama Mickiewicza wręczyłem 130 częstochowiankom dyplomy ukończenia kursu samoobrony, organizowanego przez naszą Straż Miejską. Każda z uczestniczek kursu otrzymała także osobisty alarm antynapadowy z latarką przydatny w momentach zagrożenia. 

Nasz Straż Miejska zorganizowała już 5 podobnych kursów – cieszą się dużym zainteresowaniem - w sumie, dotychczas wzięło w nich udział blisko 1700 częstochowianek.

11 marca 


Wziąłem udział w tradycyjnym już spotkaniu kibiców z zawodnikami Częstochowskiego Klubu Motorowego Włókniarz, pod nazwą „Sport dla miasta – Miasto dla sportu”, zorganizowanym przy udziale Urzędu Miasta Częstochowy w Hali Polonia. 

12 marca

W sali sesyjnej Urzędu Miasta podsumowaliśmy akcję „Ferie w mieście 2007”. W różnych formach zajęć realizowanych w ramach akcji wypoczynku „Ferie w mieście 2007” uczestniczyło prawie 17 tys. dzieci i młodzieży (ok. 2 tys. więcej niż w 2006 roku). 

Na dofinansowanie kosztów organizacji zimowego wypoczynku przeznaczyliśmy kwotę 56 tys. zł. W realizacji akcji wypoczynku „Ferie w mieście 2007” wzięło udział 100 organizatorów. Przy organizacji zimowego wypoczynku w różnym charakterze zatrudnionych było ponad 300 osób. Ponad 50 proc. zatrudnionych to wolontariusze świadczący pomoc przy organizacji różnych zajęć dla dzieci. Nowością w tym roku były odwiedziny planetarium. Teraz jest czynne dla wszystkich. 
Również 12 marca, z wiceprezydentem Bogumiłem Sobusiem spotkaliśmy się z Dyrektorem częstochowskiego zakładu energetycznego Enion S.A. Krzysztofem Pubratem, by przedyskutować udział tej firmy w rewitalizacji Miasta i modernizacji sieci energetycznej. 

Postulowaliśmy zmianę systemu zasilającego w najbliższej okolicy Jasnej Góry – zastąpienie psującej krajobraz sieci naziemnej na sieć kablową, ukrytą pod powierzchnią chodników czy jezdni.

Zmiana rodzaju zasilania łączyłaby się z wymianą latarni ulicznych – na stylowe oświetlenie, takie, jak zastosowano przy ul. 7 Kamienic, 3 maja i Berka Joselewicza.

Zaproponowaliśmy przebudowę stacji trafo nr 281 w Parkach Podjasnogórskich (w rejonie Zagrody Włościańskiej). Rozmowy dotyczyły także uwzględnienia w wieloletnich planach inwestycyjnych przebudowy i remontu częstochowskich Alei Najświętszej Maryi Panny. Omówiliśmy także dalszą modernizację oświetlenia ulicznego. Zaproponowałem także, aby w miejscu nieczynnej od stycznia 2006 roku elektrociepłowni na Zawodziu powstało w przyszłości wspólne centrum logistyczno-pielgrzymkowe. 

13 marca


Podziękowałem w Urzędzie Miasta młodzieży wybranej w konkursie 8 Wspaniałych – młodzieży wyróżniającej się swoją postawą i pracą na rzecz innych. W tym roku zgłoszono w konkursie 39 kandydatów - 16 uczniów gimnazjów oraz 23 szkół ponadgimnazjalnych. 
Wybranej ósemce w nagrodę fundujemy spływ kajakowy z Białogardu do Kołobrzegu, rzekami Pomorza: Parsętą, Radwią i Pokrzywnicą.

Częstochowę reprezentować będzie w Ogólnopolskim finale konkursu Marta Drachal - uczennica Zespołu Szkół im. Cypriana Kamila Norwida.

W tym samym dniu wręczyłem także nagrody uczniom szkół podstawowych i gimnazjalnych laureatom konkursu plastycznego „Kiedy dzwonię po straż pożarną”. Spotkałem się również z Radą Dzielnicy Stradom.

14 marca

Spotkałem się z mieszkańcami i Radą Dzielnicy Ostatni Grosz. 

15 marca

Gościłem prezesa zarządu spółki Skarbu Państwa „Operator ARP” panią Monikę Koszade-Rutkiewicz oraz Mirosława Bubla - wiceprezesa Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Spółka Operator włada największymi terenami inwestycyjnymi w Częstochowie - terenami i nieruchomościami pohutniczymi, o które bezskutecznie się dopominamy w ramach rozliczeń za długi wobec miasta.

Rozmawialiśmy o konieczności scalenia tych działek, którymi dysponuje spółka Operator i przekazania ich do KSSE. Wiceprezes KSSE poinformował nas o możliwości powstania Parku Przemysłowego na terenie subregionu częstochowskiego. Jednym z warunków jego powstania jest posiadanie obszaru o pow. 100 ha, dobrze skomunikowanego i dozbrojonego. Tę informację przekazaliśmy naszym partnerom uczestniczącym w Klubie Wójtów, Burmistrzów, Starostów i Prezydentów Regionu Częstochowskiego.

16 marca

Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Katowicach. Poruszyłem temat nie przyznania środków finansowych dla Częstochowy i konieczności spotkania z marszałkiem Januszem Moszyńskim.

W Filharmonii podczas koncertu finałowego wręczyłem nagrody i dyplomy zwycięzcom Festiwalu Muzyki Akordeonowej zorganizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Akordeonu.

Wiceprezydent Zdzisław Ludwin wręczył w imieniu Prezydenta RP Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 14 częstochowskich parom, które obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.
17 marca

Wziąłem udział w VII edycji Młodzieżowej Wszechnicy Praw Obywatelskich zorganizowanej w sali sesyjnej przez Komitet Ochrony Praw Dziecka. Uczestniczyłem w dyskusji poświęconej tematowi - „Samorząd a obywatel – na przykładzie Miasta Częstochowy”.

19 marca

Przewodniczyłem spotkaniu Klubu Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Regionu Częstochowskiego z Parlamentarzystami okręgu częstochowskiego. W spotkaniu uczestniczyli senator Czesław Ryszka oraz posłowie Halina Rozpondek, Jadwiga Wiśniewska, Wojciech Picheta i Lucjan Karasiewicz.

Parlamentarzyści przedstawili swoją pracę w komisjach sejmowych i listę ustaw obecnie omawianych w sejmie, dotyczących różnych sfer życia, ważnych dla samorządów lokalnych. Omówiliśmy oczekiwane przez samorządy rozwiązania ustawowe.

Przedstawiłem zgromadzonym szczegóły procesu decyzyjnego, który miał wpływ na pominięcie projektu rekomendowanego przez samorządy subregionu północnego przy podziale środków z dodatkowego mechanizmu finansowania Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Śląskiego. Jesteśmy zgodni – samorządowcy i parlamentarzyści - że istnieje konieczność wypracowania systemu wspólnych spotkań władz samorządowych i parlamentarzystów dla późniejszego lobbowania ważnych spraw dla subregionu północnego.

Członkowie Klubu przyjęli jednogłośnie Stanowisko w sprawie decyzji Marszałka Województwa Śląskiego określających kluczowe projekty finansowane z tzw. mechanizmu uzupełniającego z pominięciem regionu częstochowskiego.

Poinformowałem zebranych o możliwości utworzenia Regionalnego Parku Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie Subregionu Częstochowskiego. 

20 marca

Uczestniczyłem w konferencji na temat „Pracownik socjalny – korzyści i zagrożenia płynące z ustawy” zorganizowanej przez zarząd Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność.

Spotkałem się także z mieszkańcami i Radą Dzielnicy Dźbów, by przedyskutować planowane inwestycje w tej dzielnicy, a szczególnie projekt termomodernizacji osiedla mieszkaniowego w tej dzielnicy liczącego 39 budynków.

W ciągu najbliższych lat całe osiedle bloków we Dźbowie otrzyma ekologiczne ogrzewanie – ogrzewanie gazowe etażowe. Budynki zostaną ocieplone i otynkowane – zmieni się więc wizerunek dzielnicy. Po doprowadzeniu gazu będą mogli korzystać z tego źródła energii także mieszkańcy domów jednorodzinnych. Do tej pory we Dźbowie nie było gazu sieciowego.

Tym samym, Dźbów przestanie emitować do atmosfery szkodliwe związki i zyska na tym całe miasto. Emisja towarzysząca spalaniu głównie paliw stałych w piecach na osiedlu Dźbów stanowi wysoki udział w ogólnej emisji z paliw węglowych na terenie Częstochowy.

Budynki zużywają zbyt dużo energii – są dwu lub trzy kondygnacyjne, jedno dwu i trzy klatkowe wykonane są w technologii tradycyjnej, tzn. ściany z cegły i dachem dwu spadowym drewnianym. 

Realizacja tego programu pochłonie 13 mln złotych. Połowa może zostać umorzona przez udzielający kredytu Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.

21 marca


Uczestniczyłem w konferencji inaugurującej działalność Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego Regionu Częstochowskiego, na którego działalność fundusze unijne zdobyła nasza spółka Agencja Rozwoju Regionalnego, kierowana przez Barbarę Muchalską.

Udział w konferencji wzięli najlepsi fachowcy w kraju zajmujący się tą problematyką.

Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków pomocy technicznej Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (w ramach działania 3.2 schemat b). Dzięki niemu wsparcie w poszukiwaniu środków europejskich, pomocy w dalszej drodze życiowej i poszukiwaniu pracy będzie mogło znaleźć wielu częstochowian. Ma wspomóc likwidację bezrobocia, umożliwić zmianę i podnoszenie kwalifikacji, dostarczyć wsparcie osobom niepełnosprawnym starającym się o zatrudnienie, służyć w walce z dyskryminacją zawodową. 

Tego samego dnia uczestniczyłem także: w rocznej naradzie częstochowskiej Policji, która odbyła się w Komendzie Miejskiej; spotkaniu z zagranicznymi uczestnikami międzynarodowego programu „Sokrates” przebywającymi w naszym Gimnazjum nr 12; a także imprezie zorganizowanej w Hali Polonia przez Papieskie Dzieło Misyjne pod hasłem „Przyjaciel z sercem” - Pierwszy Dzień Wiosny.

22 marca

Poinformowałem podczas konferencji prasowej o ogłoszeniu konkursu architektonicznego na I i II Aleję Najświętszej Maryi Panny oraz na Place: Biegańskiego i Daszyńskiego. Przedstawiłem także warunki brzegowe, które muszą uwzględnić uczestnicy konkursu. Nie określają one szczegółowo wszystkich detali i rozstrzygnięć, w przeciwnym wypadku konkurs nie byłby potrzebny. Pozostawiamy wiele kwestii wyobraźni projektantów.

Docelowo Aleja ma być zamknięta dla ruchu drogowego. Do czasu, gdy stworzymy alternatywę dla objazdu – przedłużenie ulicy Sobieskiego i innych rozwiązań komunikacyjnych, dopuszczamy ruch na odcinku między Alejami Kościuszki i Wolności a ulicą Piłsudskiego i Wilsona. Oczywiście możliwy będzie wjazd do posesji, ale nie będzie można przejeżdżać aleję samochodami tranzytem.

Chcę przypomnieć, że Projekt Miasta Częstochowy pn. „Wzmocnienie znaczenia Centrum Pielgrzymkowego poprzez modernizację Alei Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie” znalazł się w przyjętym we wrześniu 2006 Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Naszemu projektowi przyznano dofinansowanie w wysokości 10 mln Euro.

Układ Alei zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków zachowa historyczne rozplanowania i przekroje. Szczegóły warunków konkursu można znaleźć na stronie internetowej Urzędu.

22 marca wraz z członkami Komitetu Budowy Pomnika Jana Pawła II spotkałem się z jego autorem, prof. Janem Kuczem, omówiłem także z przedstawicielami służb miejskich istniejący i planowany układ komunikacyjny wokół Jasnej Góry.
23 marca


Spotkałem się z prezesem Częstochowskiej Izby lekarskiej w sprawie wsparcia starań mających zapobiec likwidacji tej organizacji zawodowej. Planuje się bowiem w nowelizowanej ustawie o izbach lekarskich pozostawienie siedzib tych organizacji tylko w stolicach województw.

Wspólnie ze starostami częstochowskim, kłobuckim, myszkowskim, oraz burmistrzami Myszkowa i Kłobucka napisaliśmy w tej sprawie list do Ministra Zdrowia prof. Zbigniewa Religi wspierający starania samorządu lekarskiego o zaniechanie tego szkodliwego pomysłu w nowelizacji ustawy.

23 marca także: wręczyłem w Ratuszu nagrody w konkursie historycznym „Czy znasz historię Częstochowy i regionu częstochowskiego” oraz finale II Powiatowego Konkursu Literackiego i Recytatorskiego im. Ludmiły Marjańskiej, który zorganizowano w LO im. Juliusza Słowackiego.

Spotkałem się również z wicedyrektorem Departamentu Instrumentów Wsparcia Agencji Rozwoju Przemysłu by określić formy bliższej współpracy między ARP a naszą częstochowską Agencją Rozwoju Regionalnego.

24 marca

Byłem obecny podczas galowej premiery nowego spektaklu Teatru im. Adama Mickiewicza- „Kramu z piosenkami” połączonej z obchodami Jubileuszu 80-lecia Istnienia Stałego Zespołu Aktorskiego w częstochowskim Teatrze. Po spektaklu wręczyłem naszym aktorom, w dniu ich święta - nagrody.
26 marca

Przewodniczyłem obradom Zarządu Klubu Wójtów, Burmistrzów, Starostów i Prezydentów Regionu Częstochowskiego poszerzonego o wójtów tych gmin, których dotyczyć mogą projekty, mogące znaleźć się na liście projektów do dofinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Urząd Marszałkowski przysłał wytyczne w tej sprawie. Lista projektów winna być przesłana do Urzędu Marszałkowskiego do końca kwietnia.

W Teatrze im. Jana Kochanowskiego w Opolu odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Artystycznych „Złota Maska” Marszałka Województwa Śląskiego i Opolskiego. W kategorii aktorstwo – rola męska Złota Maskę otrzymał aktor częstochowskiego teatru - Marek Ślosarski za rolę Andy’ego w spektaklu „Jabłko” Verna Thiessena w reżyserii Tomasza Dutkiewicza.
28 marca


Wiceprezydent Bogumił Sobuś oraz Agnieszka Celińska – naczelnik wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego uczestniczyli w sali sejmiku Śląskiego w Katowicach w spotkaniu na temat wytycznych do procedury pozakonkursowej i podręcznika wdrażania regionalnego programu operacyjnego woj. Śląskiego na lata 2007-2013.

Wiceprezydent Zdzisław Ludwin był obecny na Koncercie Jubileuszowym zorganizowanym w Filharmonii Częstochowskiej w ramach obchodów Jubileuszu 80-lecia urodzin prof. Juliusza Łuciuka. 

Uroczystości odbywały się pod moim patronatem. Ich częścią była wystawa w Ratuszu zatytułowana „Juliusz Łuciuk – pół wieku twórczości kompozytorskiej” i spotkanie z Jubilatem.
29 marca

Uczestniczyłem jako delegat Związku Miast Polskich w obradach Komisji Edukacji i Kultury Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy w Strasburgu.

30 marca

Wręczyłem w Ratuszu Miejskim nagrody finansowe Prezydenta Miasta Częstochowy im. Dr Władysława Biegańskiego w Dziedzinie Ochrony Zdrowia w 2007 roku.

Przyznano 3 Nagrody I stopnia, 5 nagród II stopnia, 11 nagród III stopnia oraz 3 wyróżnienia za długoletnią i aktywną działalność na rzecz służby zdrowia dla emerytowanych pracowników. Główne kryteria przy przyznawaniu Nagród to pozytywne relacje kandydata z pacjentami i współpracownikami, postępowanie zgodnie z zasadami etyki zawodowej, profesjonalizm, zaangażowanie w działalność społeczną na rzecz środowiska lokalnego i służby zdrowia.

Pierwsze nagrody otrzymali Karol Biskupek – lekarz Miejskiego Szpitala Zespolonego; Janina Przedpelska-Szerlowska – mgr Farmacji – Prezes Towarzystwa Famaceutycznego; Mirosław Reterski – Lekarz Stacji Pogotowia Ratunkowego.

31 marca

Wręczyłem nagrody najlepszym wystawcom prezentującym swoje usługi podczas Częstochowskich Targach Budownictwa i Wyposażenia Wnętrz w Częstochowie „Wiosna 2007”.

W imprezie organizowanej już po raz kolejny w hali i wnętrzach IV LO im. Henryka Sienkiewicza tym razem swoje wyroby i usługi prezentowało 69 firm z Częstochowy i regionu. Pierwszą nagrodę przyznano firmie Dospel – Częstochowa Centrum Wentylacji, która przedstawiła kompleksową ofertę wentylacji i klimatyzacji wnętrz.
Tego dnia uczestniczyłem również w uroczystości z okazji 30-lecia powstania Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela, zorganizowanej na Jasnej Górze z udziałem jej założyciela - Andrzeja Czumy. Mszę świętą w intencji działaczy ROPCIO odprawił jego brat - ks. Hubert Czuma. Dziękuję za uwagę.”

Radny Zdzisław Wolski zwrócił się do Prezydenta Miasta o udzielenie szerszej informacji na temat spotkania dotyczącego Częstochowskiej Strefy Ekonomicznej i Spółki Operator ARP. Radny zapytał czy była szansa zwiększenia strefy ekonomicznej na terenie miasta?
Radny Jacek Kasprzyk poprosił Prezydenta Miasta o udzielnie odpowiedzi na pytanie: czy w wyniku działań spółki Operator dokonane zostały już jakieś spłaty zadłużeń na rzecz miasta?

Druga sprawa dotyczy spółki MPK, nad którą sprawuje nadzór Pan Prezydent. Po kilku latach usilnych starań i próśb Pana Dyrektora R. Raczka o udzielnie mu pomocy, gdzie ani poprzednia Rada Miasta ani żadne władze wykonawcze takowej pomocy nie udzieliły, dyrektor Raczek uzyskał sprawiedliwość w Sądzie, co jest pewnego rodzaju rzadkością jeżeli chodzi o element kasacyjny. Nieznane były opinii publicznej szersze uzasadnienia akurat tak toczącego się przypadku dyskryminacji pracowniczej i wydawałoby się, że po decyzji Sądu, również po  przekazach publicznych, które ukazywały się w mediach sprawa ulegnie zakończeniu. Sytuację mamy oto taką, że człowiek po kilku latach samodzielnej walki o swoje miejsce pracy i o prawo do własnej godności stawia się do pracy i w zasadzie pierwszą reakcją jest wręczenie mu wypowiedzenia. Na pewno nie dzieje się to bez wiedzy i świadomości Prezydenta Miasta. Wobec powyższego radny zapytał jakie są przyczyny dyskryminacji Dyrektora Ryszarda Raczka? Jakie są przyczyny nieakceptowania orzeczenia polskiego prawa, które przywróciło Pana Raczka decyzją Sądu Najwyższego do pracy? Czy Prezydent Miasta zamierza przerwać to nieprzyjemne zdarzenie w postaci prześladowania tego człowieka czy też Pan Raczek będzie musiał nadal przechodzić drogę prawną aby bronić własnej godności i obowiązującego w Konstytucji prawa do pracy ?
Radny Wacław Baczyński powiedział, że kilka miesięcy temu Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości złożył interpelację w sprawie budowy pomnika Ojca Świętego Jana Pawła II, przedstawiając kilka swoich uwag i sugestii odnośnie samego pomnika. Czy były jakieś przeszkody aby w spotkaniu z autorem pomnika prof. Janem Kuczem wzięli udział radni z Klubu PiS i przedstawili swoje uwagi? Oczywiście, uwagi te mogłyby zostać wzięte pod uwagę albo nie ale byłoby to na korzyść wspólnej sprawy.
Radny Marek Balt zapytał czy Prezydent Miasta zamierza wyciągnąć konsekwencje służbowe w stosunku do Prezesa MPK za narażenie spółki na znaczące starty finansowe, w związku z odszkodowaniem dla Pan R. Raczka?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że spotkanie Prezydenta Miasta, prezesa zarządu spółki „Operator ARP” pani Moniki Koszade-Rutkiewicz oraz pana Mirosława Bubla - szefa Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej było bardzo istotne. Inicjatywa Prezydenta Miasta wynikała z tego, że z jednej strony mamy duże oczekiwania w stosunku do Operatora i chcemy przyspieszenia sprzedaży terenów, które są w dyspozycji Operatora czyli udostępniania ich inwestorom. Tę dyskusję prowadzimy w sposób ciągły zarówno z Panią Prezes Koszade jak i z jej delegaturą w Częstochowie, również bardzo nam zależy na tym aby prowadzić ciągły dialog z Zarządem Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Katowicach, która chociażby nie tak dawno, w uzgodnieniu z nami rozszerzyła obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej o tereny TRW, dzięki czemu TRW podjęło decyzję o lokalizacji centrum badawczo - rozwojowego, o lokalizacji centrum finansowego i o lokalizacji nowego zakładu poduszek powietrznych w Częstochowie. Zauważyliśmy, że również bezpośredni dialog pomiędzy spółką Operator a Specjalną Strefą Ekonomiczną nie jest dla nas satysfakcjonujący i dlatego dokonaliśmy zaproszenia obu stron po to, żeby wspólnie znaleźć jak najlepsze rozwiązania i porozmawiać o tym co będzie dalej. Prosiliśmy również o ocenę sytuacji na dzień dzisiejszy. Pani Prezes Koszade przedstawiła nam informacje dotyczące dotychczasowych kontaktów z inwestorami i sprzedaży gruntów; tych sprzedaży już jest kilka, a więc to zmieniło się w stosunku do roku poprzedniego. Miasto nie uzyskało do tej pory żadnej spłaty od Operatora, ale wynika to również z tej finansowej ugody, która została zawarta; pierwsza rata jest przewidywana na rok 2008. Sądzę, że ten rok będzie rokiem rozszerzenia sprzedaży nieruchomości i z tym związana jest oczywiście kwestia spłat w przyszłym roku. Natomiast nie ma na dzisiaj możliwości przejęcia, o co wnioskowaliśmy niejednokrotnie, budynku na ul. Łukasińskiego czy budynku po dyrekcji przy ul. Kucelińskiej bez zgody wszystkich wierzycieli. Takiej zgody wierzycieli nie ma, ale oczywiście rozmowy będziemy kontynuować. 
Jeżeli chodzi o kwestie Specjalnej Strefy Ekonomicznej to w tej chwili przygotowujemy propozycje dla samej strefy. Jeżeli Operator nie da takiej propozycji na Regionalny Park Przemysłowy to damy my i takie prace prowadzimy w tej chwili w kontakcie z zarządem Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Katowicach.
Jeżeli chodzi o kwestię MPK to przypominam, że Prezydent Miasta jest jednoosobowym Zgromadzeniem Wspólników, którego uprawnienia są bardzo jasne i konkretne, natomiast wszelkie sprawy pracownicze dotyczą poziomu zarządu spółki ewentualnie Rady Nadzorczej, która w tej spółce działa. 

Jeżeli chodzi o kwestię budowy pomnika Ojca Świętego to jest to projekt wybrany w drodze konkursu przez komisję, w której byli przedstawiciele i strony miejskiej i strony kościelnej. Na spotkaniu omawiana była szczegółowa sprawa osoby Ojca Świętego i projektu związanego z samą postacią. Wszystkie uwagi, które otrzymujemy przekazujemy bezpośrednio panu profesorowi.

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że Pan R. R. według prawa jest człowiekiem, któremu praca się należy. Radny zaapelował do Przewodniczącego Rady Miasta o udzielenie Panu Raczkowi wszelkiej pomocy prawnej ponieważ problem dotyka miasta Częstochowy i instytucji podlegającej miastu. Pan Prezydent przesadza z ograniczeniem swoich kompetencji bo albo tak kiepsko pełni nadzór nad swoim przedsiębiorstwem, że musi interweniować Sąd Najwyższy, a Prezydent przez kilka lat milczy na nieprawidłowości, które się dzieją i jest to zupełnie obojętne jakie koszty finansowe, koszty ludzkie, koszty społeczne i wizerunku miasta Częstochowy będą w wyniku nie reagowania Prezydenta Miasta na taką decyzję albo w sposób świadomy Pan Prezydent próbuje uniknąć odpowiedzialności za to, co się dzieje. Radny zaapelował do Prezydenta Miasta z wnioskiem o zaniechanie odwetu na Panu R. R. i pozwolenie mu na pracę w normalnych, godnych warunkach, a jeżeli Pan Prezydent tego nie chce to należy odważnie powiedzieć Radzie Miasta i opinii publicznej, że Pan Prezydent nie jest w stanie dalej pracować z Panem R. i dlatego nie chce podejmować dalszego zatrudniania, natomiast doprowadzanie do sytuacji w której człowiek się poniższa w walce o swoje prawa wynikające z Konstytucji jest rzeczą skandaliczną w tym mieście. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż dziękuje radnemu J. Kasprzykowi za wszystkie słowa skierowane pod jego adresem. 
Radny Ryszard Szczuka powiedział, iż w sprawozdaniu Prezydenta Miasta nie było żadnych informacji na temat rocznicy traktatów rzymskich. Radny zapytał czy miasto zrobiło cokolwiek w tym zakresie, a jeżeli nie to dlaczego?

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, iż miasto nie organizowało żadnych imprez również z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji, jak również wielu innych okoliczności, ponieważ zakres obowiązków Prezydenta Miasta jest wyraźnie określony ustawowo. Staram się przede wszystkim wypełniać wszystkie zadania ustawowe a inne zadania są ewentualnie zadaniami dodatkowymi, w momencie kiedy np. otrzymujemy wnioski od radnych czy mieszkańców miasta. Jest to zawsze sprawa otwarta.
Radny Ryszard Szczuka powiedział, że jego zdaniem występują jakieś nieporozumienia pomiędzy Prezydentem a Radą Miasta. Wystarczy sięgnąć do poprzednich sprawozdań z działalności bieżącej Prezydenta i zobaczyć ile różnych rocznic i imprez było i jest organizowanych i w jakich Pan Prezydent uczestniczył. To, o co Prezydent Miasta zabiegał od lat 90-tych czyli o plakietkę Rady Europy, o flagę Rady Europy i to wszystko co w końcu w naszym mieście zafunkcjonowało i nagle zapomina się o Unii Europejskiej i tłumaczy się nadmiarem obowiązków. W ciągu roku jest mnóstwo różnych uroczystości o których Pan Prezydent nie zapomina i w nich uczestniczy. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że nie tylko pamięta o Unii Europejskiej ale również pracuje w jej organach. W tym miesiącu uczestniczył jako delegat Związku Miast Polskich w obradach Komisji Edukacji i Kultury Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy w Strasburgu i został pełnoprawnym członkiem Komitetu Regionów. Będziemy mogli mieć przez to bliższy kontakt z naszymi parlamentarzystami w Parlamencie Europejskim. Przyjmuje się tam różne ustawy i decyzje ale często podchodzi się do tego bardzo powierzchownie. Polska grupa nie jest w ogóle koordynowana przez polską dyplomację. W związku z tym nie ma pewnego interesu wspólnego i samorządowego i to jest pewien problem. Również każdy region ma swoje biuro, a więc mamy 16 biur ale brak jest koordynacji, a jest to konieczne. 
Jeżeli właściwie w Komitecie Regionów z punktu widzenia samorządowego nic się nie dzieje a np. będzie niedługo rozpatrywana w Parlamencie Europejskim kwestia przedsiębiorstw komunikacyjnych, wiemy że jest to kwestia konkurencji, o której mówiliśmy również na tej sali, o tych kwestiach, które dotyczą pomocy publicznej; jak to ma być dalej organizowane - to są sprawy o fundamentalnym znaczeniu i my musimy z punktu widzenia rozwiązań Polski na ten temat dyskutować, tak jak np. Minister Finansów mówi dzisiaj o likwidacji wszystkich zakładów budżetowych czy jednostek pomocniczych i jak się będziemy mogli tutaj plasować w układzie zmiany tego prawa chociażby z naszym MOSiR-em. Więc to wszystko jest bardzo istotne i dlatego chciałem powiedzieć, że koncentruję się na tych sprawach o znaczeniu fundamentalnym, niczego nie zaniedbuję a kierunek otwarcia Częstochowy i działań na rzecz integracji europejskiej, integracji szeroko pojętej, szukania tego co łączy z narodami Europy i zachodu i wschodu, którzy są naszymi sąsiadami szczególnie Ukraina, również Białoruś, gdzie bardzo wiele robimy dla tych kontaktów, przyjmujemy u nas młodzież itd. Ja widzę to w tym kontekście. Nie tylko jest problem jakiegoś jednorazowego sygnału ale pracy codziennej, której zapewniam nie zaniedbujemy. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że ma nadzieje, iż przy okazji najbliższego święta dnia 1 go maja wszyscy będziemy mieli możliwość zrehabilitowania się i odpowiedniego uczczenia zarówno rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej jak i Dnia Święta Pracy. 
Radny Marcin Maranda powiedział, iż ma wrażenie że radni z Klubu LiD nie chcą pamiętać o tym, co działo się od momentu wejście Polski do Unii Europejskiej, bo odbywały się różne imprezy i to o dużym zasięgu. Przypominam o różnych inicjatywach stowarzyszeń, szkół w ramach chociażby Klubów Integracji Europejskiej, które miasto aktywnie wspiera.
Radny Marek Domagała powiedział, iż ma nadzieję, że zamiast wydawać pieniądze na organizację jednej czy drugiej uroczystości miasto postara się załatać kilka dziur w jezdniach. 
Ad. pkt 7.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powierzył prowadzenie punktów od 7 do 10 Wiceprzewodniczącemu Rady Krzysztofowi Sztanderskiemu. 

Pytania radnych.

Radna Ewa Pachura zapytała czy trwają prace, a jeśli tak to na jakim etapie i w jakim zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych? Pozostały dwa tygodnie do zamknięcia ostatniego etapu jeśli chodzi o środki finansowe pochodzące z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Jest tam jeden priorytet: ochrona kulturowego dziedzictwa europejskiego i zdaniem radnej obszar podjasnogórski, a zwłaszcza projekt, który można powiedzieć jest gotowy a nie uzyskał akceptacji dotyczący modernizacji ul. 7 Kamienic mógłby się tam znaleźć; jest tam do rozdziału 42 mln euro. Jeśli chodzi o dziedzictwo kulturowe jest to już ostatnie podejście z tego program. Natomiast można skorzystać jeszcze z programów jeśli chodzi o ochronę środowiska, o opiekę zdrowotną i opiekę nad dzieckiem czyli integracja dzieci niepełnosprawnych, programy promocji zdrowia i profilaktyki, integracja ze społeczeństwem środowisk zagrożonych patologią. Czy miasto zamierza skorzystać z tych programów? W tych wszystkich programach jest do rozdziału 120 mln euro. 
Radny Jacek Krawczyk zapytał kto zapłaci kwotę odszkodowania w wysokości 100 000 złotych Dyrektorowi R. R.? Czy będzie to suma wygospodarowania z budżetu MPK? Czy zapłaci ją Zarząd MPK z prywatnych pieniędzy członków Zarządu? Czy Prezes MPK zdaje sobie sprawę z tego, że z tak kiepsko umotywowanym wypowiedzeniem pracy, właściwie bezzasadnym w Sądzie Pracy MPK przegra po raz kolejny. Czy miasto jest na to stać?
Radny Wacław Baczyński powiedział, że 10 dni temu obradowała Komisja Kultury Rady Miasta i debatowano m.in. nad wykorzystaniem pomieszczeń odremontowanej Popówki. Komisja podjęła wniosek, że jednak byłoby celowe pozostawienie tam ekspozycji malarstwa IXX i XX wieku i taką opinię Komisja przekazała Prezydentowi Miasta. Jednak stało się inaczej. Prezydent nie uwzględnił opinii Komisji i postąpił tak jak uważał. Radny zapytał czy jest to dobra droga do współpracy pomiędzy Prezydentem a Radą Miasta? Poprosił aby Pan Prezydent przedstawił swoje argumenty, bo gdyby Komisja Kultury znała te argumenty wcześniej być może uznałaby decyzję Pana Prezydenta za słuszną. 
Radny Jerzy Nowakowski powiedział, iż w ostatnim czasie uczestniczył w zebraniu Rady Dzielnicy Gnaszyn. Mieszkańcy dzielnicy pytają o połączenie ulic Energetyków i Wygodnej. Czy wybudowany most w polach ma służyć mieszkańcom czy TIR-om pobliskiej cegielni?
Drugie pytanie dotyczy Klubu Sportowego „Orkan Gnaszyn”. Klub ten nie dysponuje zapleczem socjalnym i sanitarnym. Tamtejszy trener to dobry organizator i jego działalność skupia uwagę młodzieży; na jego zajęcia przychodzi ok. 60 osób. Radny zapytał czy istniej jakiś miejski program, który uwzględnia pomoc osamotnionym klubom, zapomnianym ośrodkom sportowym?
Nawiązując do tematu zbyt dużej ilości składanych interpelacji radny powiedział, że z pewnością tych interpelacji nie będzie mniej, ponieważ problemów na dzielnicach jest tak dużo, że wskazana byłaby odrębna debata dzielnicowa. Dla tych dzielnicy, które chcą przekazać swoje problemy i bolączki powinna odbyć się tu w sali sesyjnej odbyć debata dzielnicowa i to po kolei dla każdej dzielnicy, szczególnie dla tych zaniedbanych, peryferyjnych.
Radny złożył do Przewodniczącego Rady Miasta wniosek dotyczący zorganizowania debat z Radami Dzielnic. 
Radny Zdzisław Wolski powiedział, że coraz powszechniej mówi się o tym, że jedną z przyczyn mizernej efektywności miasta w pozyskiwaniu środków europejskich jest brak gotowych profesjonalnych wniosków o te środki. Radny zapytał czy Specjalna Strefa Ekonomiczna miała możliwość poszerzenia części częstochowskiej? Czy zaistniała sytuacja, że Prezydent nie był w stanie zaproponować gotowych terenów do poszerzenia?
Radny Marek Balt powiedział, iż ma takie samo zdanie jak radny J. Krawczyk jeżeli chodzi o sprawę Pan Dyrektora R. R.. Zapytał jak długo Prezydent Miasta ma zamiar tolerować działania narażające spółkę MPK na straty finansowe?
Kolejne pytanie dotyczy kompetencji Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Pana Pawła Rukszy. Pod Pana Naczelnika podlega 120 pracowników; w tym 80 urzędników, 10 referatów i tyluż kierowników tych referatów. Przeglądając kompetencje Pana Naczelnika nie znajdujemy w nich działań na rzecz tego kto ma stać na parkingu przed Urzędem Miasta, a Pan P. Ruksza w ubiegłym tygodniu zajmował się rozrysowywaniem tego kto i gdzie ma stać na parkingu, pouczając pracownika parkingu, który nie jest jego podwładnym tylko pracownikiem MOSiR-u, podobnie jak teren parkingu, który też nie jest terenem Urzędu Miasta. Radny zapytał czy wysoko opłacany pracownik, który powinien organizować pracę w Urzędzie Miasta powinien się zajmować tego typu działaniami? 
Kolejne pytanie dotyczy Popówki. Zdaniem radnego postępowanie Pana Prezydenta jest skandaliczne w świetle opinii Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Jak długo Pan Prezydent zamierza z radnymi prowadzić dialog w ten sposób? Pomimo opinii i stanowisk Komisji Rady, bez żadnych konsultacji stawia się radnych przed faktem dokonanym.
Radny zapytał czy istnieje w Urzędzie Miasta jakaś tajna instrukcja, która mówi o tym, żeby radnym nie udostępniać pewnych dokumentów. Po odpowiedzi udzielonej radnemu na interpelację zgłoszoną podczas ostatniej sesji radny zastanawia się czy w Urzędzie taka instrukcja istnieje. 
Radna Izabela Leszczyna powiedziała, że na początku roku złożyła interpelację, w której prosiła o zestawienie projektów złożonych przez miasto Częstochowa w latach 2004 - 2006 do programów unijnych. W zestawieniu tym jest jedna niepokojąca rzecz. Otóż jednym z projektów, który został odrzucony był projekt rewitalizacji i termomodernizacji IV LO im. H. Sienkiewicza. Projekt ten został odrzucony, ale w odpowiedzi którą radna uzyskała z Wydziału Organizacyjnego był zapis, że formalnie i merytorycznie wniosek został oceniony pozytywnie ale ze względu na niską alokację środków nie mógł być zrealizowany. Tymczasem na stronie Urzędu Marszałkowskiego w raporcie pt. „Aktywność samorządów w pozyskiwaniu środków unijnych” znalazłam miasto Częstochowę i ta aktywność była niska, natomiast przy tym wspomnianym projekcie była informacja, że projekt ten został odrzucony na etapie analizy formalnej czyli, że nie spełniał wymogów formalnych. Radna poprosiła o wyjaśnienie tej nieścisłości.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że zakres niektórych pytań jest bardzo szeroki i szczegółowy i dlatego może nie odpowiedzieć dokładnie na wszystkie pytania; niektóre odpowiedzi zostaną przekazane w formie pisemnej. 

Jeśli chodzi o pytanie radnej E. Pachury to trudno dzisiaj podać szczegółową informację na ten temat, w związku z tym odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
Prezydent Miasta powiedział, iż wypowiadał się już w sprawie roli Walnego Zgromadzenia odnośnie sytuacji w MPK.
Jeśli chodzi o Popówkę to wszyscy dobrze wiedzą w jaki sposób Komisja obradowała na ten temat. Jeżeli są sprawy istotne to w danej sprawie powinny być osoby decydujące. Członkowie Komisji dokładnie wiedzą, że ten punkt został „wrzucony” pod obrad Komisji ad hoc, bez wcześniej informacji kogokolwiek, mało tego, że był pod wpływem impulsu przyjścia na Komisję szeregowego pracownika Muzeum, pracującego w Muzeum na ½ etatu. A więc jeżeli Państwo mówicie o poważnym traktowaniu radnych czy Komisji przez Prezydenta to w jaki sposób Prezydent został potraktowany? Jeżeli nikt nie wiedział, że taki punkt będzie na Komisji omawiany, na posiedzenie Komisji przychodzi szeregowy pracownik instytucji miejskiej i prosi radnych o podjęcie takiej czy innej decyzji. Na posiedzeniu tej Komisji nie było Dyrektora tej instytucji, bo on nie wiedział, że taki punkt będzie omawiany, również nie było Prezydenta Miasta, który bezpośrednio nadzoruje sprawy kultury w mieście. W związku z tym sądzę, że jeżeli jest jakiś temat do omówienia, szczególnie temat który budzi jakieś pytania to ten, który chce wydać właściwą opinię powinien doprowadzić do tego, że są osoby władne do podejmowania decyzji na tej Komisji. Nasze obowiązki działają w dwie strony. Z mojej strony nie ma żadnego lekceważenia, przyjąłem tą opinię, notabene przysyłaną dwukrotnie, bo w pierwszej wersji była przysłana o innej treści niż w drugiej wersji. Jest to opinia i została przyjęta jako opinia, a Państwo macie do mnie pretensje, że ja opinii nie przyjąłem jako decyzji. Gdyby w ustawie było zapisane, że Prezydent wykonuje decyzje poszczególnych Komisji Rady Miasta to ja bym to zrobił. Prezydent Miasta dodał, iż 99% opinii Komisji przyjmuje i realizuje, bo uważa że wypracowane sprawy nadają ważny kierunek. Ale proszę nie stwarzać zarzutu lekceważenia kogokolwiek. Jestem w stanie podjąć merytoryczną dyskusję jeżeli ktoś chciały ze mą na ten temat merytorycznie dyskutować, a do tej pory niestety tak się nie stało. Być może brak tej rozmowy spowodował, że niektóre rzeczy nie były do końca klarowne. W żadnym przypadku nie ma barku szacunku dla Państwa radnych. 
Jeżeli chodzi o kwestię Gnaszyna to jest bardzo ważna sprawa, którą podniósł radny J. Nowakowski. Jest wiele tematów w ogóle w dzielnicach, które wynikają z postulatów mieszkańców i które staramy się rozwiązywać w miarę posiadanych środków. Niedługo będziemy przygotowywać się do prac nad projektem budżetu na 2008 rok i będziemy na pewno mieli nad czym dyskutować. 
Jeżeli chodzi o Klub „Orkan Gnaszyn” to prowadzimy z nimi dialog i będziemy się starali pomóc w miarę posiadanych środków. 
Radny Z. Wolski wraca do tematu Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Otóż spotkanie o którym mówiłem miało w jakiś sposób odpowiedzieć na pytanie czy Pani Prezes Koszade będzie mogła uzgodnić z władzami Specjalnej Strefy Ekonomicznej włączenie jakiegoś dużego obszaru (ponad 100 ha) do zagospodarowania pod regionalną strefę dla strefy katowickiej. Myśmy powiedzieli jasno: jeżeli Pani Prezes takiej oferty nie złoży z uwagi na np. rozdrobnienie tego obszaru czy już zaawansowane dyskusje z inwestorami, które prowadzi to wtedy my się wtedy bezpośrednio dogadamy z władzami strefy i przedstawimy im obok Operatora naszą ofertę. I właśnie ten dialog po tym spotkaniu teraz trwa. 
Jeżeli chodzi o kompetencje Naczelnika Wydziału Organizacyjnego to należy powiedzieć, że zakres kompetencji szefa tego wydziału jest szeroki wiążący się z dużą odpowiedzialnością ale również do zakresu zadań tego wydziału należy dbałość o właściwe utrzymanie budynków i otoczenia, a więc również parkingów. Na parkingu znajdującym się przed budynkiem Urząd Miasta ma wykupionych kilka miejsc i sposób ich zagospodarowania należy do kompetencji urzędu a więc do Wydziału Organizacyjnego. 
Jeżeli chodzi o dostęp do informacji to oczywiście nie ma żadnej instrukcji, natomiast temat przepływu wszystkich informacji do Rady Miasta uzgadniany jest z Przewodniczącym Rady, tak żeby wszyscy radni byli zadowoleni, a z drugiej strony żeby było to zgodne z obowiązującym prawem. 
Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, że jeżeli chodzi o pytanie radej Izabeli Leszczyny w sprawie termomodernizacji IV LO im. H. Sienkiewicza, powiedział iż jest w posiadaniu odpowiedzi z której jednoznacznie wynika, że rozbudowa i termomodernizacja zespołu budynków IV Liceum Ogólnokształcącego nie został wybrany przez zarząd województwa do dofinansowania po przejściu całego panelu ekspertów. Od tej decyzji Prezydent Miasta odwołał się i na to odwołanie przyszła odpowiedź, cyt. „Biorąc pod uwagę główne cele zadania tj. wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci z obszarów wiejskich naszego województwa oraz podniesienie jakości kształcenia dofinansowanie otrzymały te gminy w których warunki nauczania są utrudnione ze względu na krytyczny stan istniejącej infrastruktury, decyzje Inspektorów Nadzoru, Straży Pożarnej itp. lub jej brak. Ponadto zarówno Regionalny Komitet Sterujący jak i Zarząd Województwa postanowił w pierwszej kolejności dofinansować szkoły podstawowe i gimnazja”.
Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski odpowiadając na pytanie w sprawie Klubu Sportowego Orkan Gnaszyn stwierdził, iż z wielkim szacunkiem miasto odnosi się do wielkiej aktywności zarządu klubu i Rady Dzielnicy aby stworzyć jak najlepsze warunki uprawiania sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży w tejże dzielnicy. Miasto dofinansowuje działalność klubu w wyniku rozstrzygniętego już konkursu i w tym roku Orkan Gnaszyn będzie miał 19 000 złotych na działalność bieżącą a więc szkolenie dzieci i młodzieży i organizację imprez sportowych, natomiast Wydział Inwestycji będzie realizował prace z przygotowaniem w perspektywie wybudowania budynku socjalnego i ogrodzenia i jest to kwota 28 000 zł na rok 2007.
Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, że jeżeli chodzi o pytanie radnego J. Nowakowskiego dot. mostu to sprawa ta była wielokrotnie podnoszona w poprzedniej kadencji; pełna dokumentacja jest do wglądu w Miejskim Zarządzie Dróg. Prezydent B. Sobuś powiedział, że most ten jednoznacznie służy mieszkańcom, natomiast wielkość jego jest uzależniona od tego, że my musimy spełniać warunki przeciwpowodziowe, po drugie mostów nie buduje się na rok czy dwa, tylko powinny one służyć co najmniej ok. 50-ciu lat i stąd jego wielkość i kształt, który nam został narzucony. Nie planuje się tam żadnych dróg, po których mogłyby jeździć TIR-y.
Radna Izabela Nowak powiedziała, iż nie rozumie dlaczego Pan Prezydent krytykuje sposób pracy Komisji Kultury. Na posiedzeniu Komisji był obecny Zastępca Prezydenta Miasta Z. Betnarski, który być może jest osobą niekompetentną, był również obecny Pan Naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki I. Kozera. Był również zaproszony Pan Dyrektor Muzeum, który w ostatniej chwili poinformował Komisję, że nie może być obecny na posiedzeniu z powodów osobistych. Sugestia pana Prezydenta na temat pracy Komisji była nie na miejscu. 

Radna Izabela Leszczyna powiedziała, że jeżeli na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego w dość ważnym i istotnym raporcie jest błąd to Urząd Miasta powinien się zwrócić z prośbą o skorygowanie tego błędu, bo tak być nie powinno. 
Radny Jacek Krawczyk powiedział, iż czuje się nieusatysfakcjonowany gdyż zadał dwa pytania, na które nie otrzymał odpowiedzi. Po pierwsze: kto zapłaci 100 000 złotych słusznego odszkodowania Dyrektorowi R. R.? Czy będzie to suma wygospodarowana z budżetu MPK czy też zapłaci ją Zarząd MPK z prywatnych pieniędzy członków zarządu? Proszę o udzielenie wyczerpujących odpowiedzi. Czy Pan Prezes MPK zdaje sobie sprawę, że z tak kiepsko umotywowanym wypowiedzeniem pracy dla pana R. R., właściwie bezzasadnym przegra Pan w Sądzie po raz kolejny. Czy stać nas na to? Martwi mnie takie bezproduktywne wydawanie publicznych pieniędzy. 
Radny Marek Balt zapytał czy Pan Prezydent posiada aktualne badania lekarskie, które zgodnie z Kodeksem Pracy posiadać powinien?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że zgodnie z obowiązującym Regulaminem Rady Miasta w tym punkcie porządku obrad dyskusja nie jest przewidziana.
Odpowiadając na pytanie radnego M. Balta Prezydent Miasta powiedział, że posiada aktualne badania lekarskie. 
Ad. pkt 8.

Interpelacje podczas obrad IX sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Kazimierz Pankiewicz 

w sprawie remontu ogrodzenia i nawierzchni podwórka szkoły Nr 18 przy ul. Barbary – (załącznik nr 5 do protokołu),


w sprawie projektu przebudowy ul. Kordeckiego – (załącznik nr 6 do protokołu), 

Radny Konrad Głębocki 


w sprawie wprowadzenia bezpośredniego połączenia linią MPK dzielnicy Lisiniec z dzielnicą Północ – (załącznik nr 7 do protokołu),


w sprawie remontowanej części Al. NMP i wyznaczenia tras do jazdy na rowerze – (załącznik nr 8 do protokołu), 

Radny Stanisław Gmitruk 


w sprawie zakupu na zasoby Miasta Częstochowy lub zakupu większości udziałów nieruchomości, na której urządzone jest boisko Klubu Sportowego „Orzeł Kiedrzyn” – (załącznik nr 9 do protokołu),
Radny Jerzy Nowakowski 


w sprawie braku oświetlenia ulicy Pastelowej w dzielnicy Gnaszyn – (załącznik nr 10 do protokołu),


w sprawie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg Przejazdowej i Spółdzielczości - dzielnica Gnaszyn – (załącznik nr 11 do protokołu),

w sprawie budowy chodnika na ul. Drzewnej - osiedle Gnaszyn – (załącznik nr 12 do protokołu),


w sprawie  usprawnienia funkcjonowania ul. Kolorowej - dz. Gnaszyn – (załącznik nr 13 do protokołu),
Radna Izabela Nowak 


w sprawie oświetlenia boiska szkoły SP 32 – (załącznik nr 14 do protokołu),

Radny Ryszard Szczuka 


w sprawie oznakowania ulic tablicami informacyjnymi – (załącznik nr 15 do protokołu),


w sprawie ograniczenia ruchu samochodów ciężarowych TIR – (załącznik nr 16 do protokołu), 

Radny Janusz Adamkiewicz 


w sprawie udzielenia przez UM zgody na lokalizację inwestycji polegającej na składowaniu w pobliżu domów jednorodzinnych i obszarów rekreacyjnych odpadów medycznych weterynaryjnych zawierających groźne dla życia ludzkiego drobnoustroje – (załącznik nr 17 do protokołu),
Radny Wacław Baczyński 


w sprawie budowy instalacji stacji bazowej telefonii komórkowej sieci Projekt 4 nr CZE 0022 - D w Częstochowie przy ul. Piastowskiej 161 – (załącznik nr 18 do protokołu),
Radny Marek Domagała 


w sprawie interpelacji złożonej przez radnego na VIII sesji w sprawie DK - 1 – (załącznik nr 19 do protokołu),

Radny Jacek Krawczyk 


w sprawie korzystania przez Wydział Geodezji i Kartografii z map datowanych na początek lat 60-tych XX w. – (załącznik nr 20 do protokołu),


w sprawie ustawienia namiotu UM Czestochowa z materiałami promocyjnymi miasta w pobliżu Klasztoru na Jasnej Górze – (załącznik nr 21 do protokołu), 

Radny Marcin Maranda 


w sprawie wybudowania zatoczek na ławki w Alei Sienkiewicza – (załącznik nr 22 do protokołu),


w sprawie poprawienia estetyki w okolicy Jasnej Góry – (załącznik nr 23 do protokołu), 


w sprawie wycięcia drzew przy ulicy Nowowiejskiego – (załącznik nr 24 do protokołu), 

Radny Krzysztof Matyjaszczyk 


w sprawie zaawansowania w realizacji zadań inwestycyjnych – (załącznik nr 25 do protokołu),


w sprawie przygotowań do pozyskania środków zewnętrznych na współfinansowanie zadań budżetowych w 2007 roku – (załącznik nr 26 do protokołu), 

Radny Krzysztof Sztanderski 


w sprawie modernizacji ulicy Św. Jana – (załącznik nr 27 do protokołu),


w sprawie oświetlenia parku osiedlowego – (załącznik nr 28 do protokołu), 


w sprawie oświetlenia ulicy Ciechanowskiej – (załącznik nr 29 do protokołu),


w sprawie budowy ulicy Mościckiego – (załącznik nr 30 do protokołu), 

Radna Ewa Pachura 


w sprawie instalacji masztu stacji bazowej telefonii komórkowej sieci Projekt 4 nr CZE 0022 D – (załącznik nr 31 do protokołu),

Radny Andrzej Kwapisz 


w sprawie nawierzchni drogowej ulicy Zakopiańskiej na całej długości – (załącznik nr 32 do protokołu),


w sprawie wykonania oświetlenia ulicznego na osiedlu Kardynalskim a w szczególności ulicy Szydłowskiej – (załącznik nr 33 do protokołu).

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że jeżeli chodzi o interpelacje radnej E. Pachury i radnego W. Baczyńskiego dot. lokalizacji stacji telefonii komórkowej przy ul. Piastowskiej to Rada Miasta podjęła na jednej z poprzedniej sesji uchwałę dotyczącą planów miejscowych w kilku miejscach; właśnie w takich w których były protesty mieszańców i gdzie mieszkańcy byli niezadowoleni z lokalizacji tam tych proponowanych przez firmę stacji. Jeden z tych przyjętych planów obejmuje obszar o którym mowa. Drogą do jakiegokolwiek możliwego zablokowania tego działania było uchwalenie planu i to Rada Miasta zrobiła. 
Jeżeli chodzi o ul. Gajową, o którą pytał radny K. Matyjaszczyk to w tym roku nastąpiło rozstrzygnięcie przetargu i jest już podpisana umowa do końca czerwca ta ulica ma być zrealizowana. 
Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, że jeżeli chodzi o pytanie radnego J. Adamkiewicza w sprawie lokalizacji inwestycji polegającej na składowaniu w pobliżu domów jednorodzinnych odpadów medycznych weterynaryjnych to rzeczywiście ten problem istnieje i trzeba go pilnie rozwiązać; są też pewne zasady prawne, których musimy przestrzegać. Natomiast ze względu na negatywne odniesienie się mieszkańców do tego tematu zwrócił się do nas pełnomocnik tej firmy Pan S. B., ponieważ firma zamierza zaniechać zmiany charakteru tych obiektów - zwróciła się z prośbą o poszukanie innej lokalizacji gdzie mogłaby składować odpady weterynaryjne i medyczne.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż pozostałe odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej. 
Ad. pkt 9.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Jerzy Nowakowski w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę radnego Marka Domagały.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych Lewicy i Demokratów zgłosił kandydaturę radnego Marka Balta. 

Radny Andrzej Kwapisz w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę radnej Ewy Pachury. 

Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Świtalskiego. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków radni: Marek Domagała, Marek Balt, Ewa Pachura, Kazimierz Świtalski. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta - Pani Wandy Kukla o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 roku, na druku BR.12/IX/07 - załącznik nr 34 do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zapytał czy imię i nazwisko użyte w projekcie uchwały nie powinno zostać odmienione czyli Pani Wandy Kukli, zamiast Wandy Kukla. 

Skarbnik Miasta Wanda Kukla odpowiedziała, że użyta w projekcie uchwały forma jest właściwa. 
Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.12/IX/07.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta - Pani Wandy Kukla o obowiązku złożenia oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 roku.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski ogłosił przerwę w obradach od godz. 11.45 do godz. 12.00.
Ad. pkt 11.

Prowadzenie obrad po przerwie przejął Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios, który zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie projektu nowelizacji ustawy o izbach lekarskich. - załącznik nr 35 do protokołu.
Powiedział, iż projektodawcą jest Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Rady Miasta Częstochowy. Wyjaśnił, iż tekst stanowiska Radni otrzymali rano, z uwagi na fakt, że przygotowany został w trybie nagłym. Dodał, iż jest członkiem Izby Lekarskiej i sprawa prawa wykonywania zawodu, czy rzeczy wynikających z ustawy o zawodzie lekarskim, należy do Izby Lekarskiej. To Izba Lekarska wydaje prawa wykonywania zawodu i w momencie kiedy będzie w Katowicach to po każde wpisy, zaświadczenia itp. będzie trzeba wyjeżdżać do ośrodka w Katowicach. Dodał, iż poprzez otwarte granice jest coraz mniej młodych lekarzy. 

Radny Stanisław Gmitruk dodał, iż podstawą przygotowania i przedstawienia radnym przedmiotowego stanowiska, był apel i prośba Okręgowej Izby Lekarskiej, która zwróciła się do Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki oraz do Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta Częstochowy. 

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie treść stanowiska w sprawie projektu nowelizacji ustawy o izbach lekarskich.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie projektu nowelizacji ustawy o izbach lekarskich.

Ad. pkt 12.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów w 2006 roku, na druku BR.5/IX/07 - załącznik nr 36 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/IX/07. 
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 glosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie sprawozdania z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów w 2006 roku.
Ad. pkt 13.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Częstochowa do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, na druku BR.1/IX/07 - załącznik nr 37 do protokołu.
Wyjaśnił, iż projekt uchwały został przygotowany w oparciu o wniosek złożony przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Rady Miasta – załącznik nr 38 do protokołu.
Radny Konrad Głębocki dodał, iż Komisja wnikliwie rozpatrywała sprawę dotyczącą przystąpienia Częstochowy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. Członkowie Komisji zapoznali się z opinią Prezydenta Miasta jak również nawiązany został kontakt ze Stowarzyszeniem i z przesłanymi przez nie materiałami. Po przeanalizowaniu wszystkich materiałów Komisja jednogłośnie podjęła wniosek do Przewodniczącego Rady Miasta w sprawie projektu uchwały. Powiedział, iż pomysłodawcą i inicjatorem przedłożonego projektu uchwały był radny Jacek Krawczyk. Dodał, iż nie jest w tym przypadku potrzebny wcześniejszy wpis do budżetu miasta, ponieważ w przypadku Śląskiego Związku Gmin, również w pierwszej kolejności była podjęta uchwała, a następnie skutki finansowe w budżecie. Pierwsza wpłata w przypadku podjęcia przedmiotowej uchwały nastąpi na początku 2008 roku. 

Radny Jacek Krawczyk dodał, iż celem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolskich jest umacnianie kulturalnych i gospodarczych więzi wśród regionu, a także promocja Małopolski historycznej zarówno w kraju, jak i zagranicą. Stowarzyszenie reprezentuje gminy i powiaty z regionu historycznej Małopolski wobec rządu i parlamentu, zabierając głos w najistotniejszych dla samorządu kwestiach; stowarzyszenie wspiera działania samorządu na rzecz poprawy infrastruktury transportowej, pozyskiwania środków z UE oraz strategii rozwoju regionów. Konsekwentnie zabiega o promocję walorów turystycznych Małopolski. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolskich wydaje kolorowy kwartalnik "Wspólnota Małopolska" - pismo Prezydentów, Starostów, Burmistrzów, Wójtów, Radnych i pracowników samorządowych. Stowarzyszenie opublikowało ponad 50 wydawnictw (podręczników, informatorów, albumów, poradników szkoleniowych). Są one bezpłatnie kolportowane wśród samorządowców i osób zainteresowanych. SGiPM współpracuje z kilkudziesięcioma małopolskimi gazetami lokalnymi. Stowarzyszenie zorganizowało również ponad 150 konferencji i 100 szkoleń zakończonych tematycznymi wydawnictwami książkowymi, np. „Turystyka dzieci i młodzieży”, „Zielona Małopolska”, „Turystyka i Sport”, „Papieski Kraków”, ”Papieska Małopolska”. Dodał, iż przy relatywnie niskiej kwocie można wiele zyskać zwłaszcza na turystyce. Nie należy reprezentować biernej postawy.

Skarbnik Miasta Częstochowy Wanda Kukla powiedziała, iż przeprowadziła rozmowy ze Skarbnikiem Miasta Bielsko – Białej i według uzyskanych informacji miasto nie wnosi do stowarzyszenia żadnych składek. Natomiast Gmina Szczekociny wnosi składki, jednakże przedstawiciele organu wykonawczego stwierdzili, że dotychczas z tytułu przynależności do Stowarzyszenie, nie ma żadnych pożytków. Wyjaśniła również powód, dla którego na przedłożonym projekcie uchwały nie ma kontrasygnaty Skarbnika Miasta. Mianowicie powiedziała, iż jest to projekt wyrażający wolę Rady Miasta do przystąpienia miasta do Stowarzyszenia. Natomiast wykonanie treści tego projektu uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. Przedmiotowy projekt uchwały nie wymienia żadnej kwoty, żadnego zobowiązania finansowego, a zgodnie ze statutem miasta kontrasygnata skarbnika wymagana jest tylko na tych dokumentach, które powodują bezpośredni skutek finansowy. Jeśli Rada Miasta podejmie taką uchwałę to wtedy, zgodnie z paragrafem drugim, Prezydent Miasta wdroży tę uchwałę w życie i po ustaleniu ze Stowarzyszeniem składki w budżecie nastąpi dokonanie odpowiednich przemieszczeń aby zapewnić po stronie wydatków 25 tys zł jeśli chodzi o rok 2007. Jeśli chodzi o rok 2008 to przy projektowaniu budżetu miast trzeba będzie po stronie wydatkowej taką pozycję zamieścić. 

Radny Jacek Krawczyk powiedział, iż rozmawiał z prezesem Kazimierzem Barczykiem ze Stowarzyszenia i Bielsko – Biała jest formalnym członkiem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. Dodał, iż w kwartalniku „Wspólnoty Małopolskiej” z marca 2007 są zamieszczone informacje na temat miasta Bielsko – Biała. Wyjaśnił, iż reprezentantem miasta Bielsko – Białej był Wiceprezydent, który stracił tę funkcję i teraz w stowarzyszeniu będzie pełnił obowiązki do końca czerwca. Stąd wyszło nieporozumienie.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przedstawił informację przekazaną przez Prezydenta Miasta Częstochowy – załącznik nr 39 do protokołu.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona dodał, iż Śląski Związek Gmin i Powiatów zrzesza około 100 Gmin i Powiatów. Wszelkie decyzje dotyczące  finansów unijnych odbywają się na poziomie regionu.

Radny Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, iż należy się zastanowić, czy Częstochowa będzie potrafiła skorzystać z członkostwa. Zwrócił uwagę, iż obawia się postawy Prezydenta Miasta, który będzie wykonawcą uchwały, a nie ma do tego przekonania. Należy skorzystać z tego „narzędzia” jakim jest przedmiotowa uchwała i należycie skorzystać z wszelkich oferowanych przywilejów. 

Radny Ryszard Szczuka poprosił Prezydenta Miasta o przedstawienie swojego stanowiska w sprawie przynależności Częstochowy do Gmin i powiatów Małopolski.

Radna Izabela Leszczyna zwróciła uwagę, iż w uzasadnieniu do projektu uchwały jest zapisane, iż to Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki złożyła do Przewodniczącego Rady przedmiotowy projekt uchwały. W związku z powyższym jest to projekt Komisji, którego inicjatorem był Radny Jacek Krawczyk. Zauważyła, iż przystąpienie do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolskich nie niesie za sobą wykluczenia ze Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Dodała, iż należy promować Częstochowę wszędzie gdzie jest to możliwe.

Radny Wacław Baczyński stwierdził, iż należy dać szansę Stowarzyszeniu, bo może pomóc Częstochowie.

Radny Jerzy Nowakowski stwierdził, że jeżeli Częstochowa ma szansę znaleźć się w publikatorach reklamowych Krakowa, to jest to najlepsza rzecz jaką można pod względem turystycznym zrobić dla miasta. Powiedział, iż popiera przedmiotowy projekt uchwały. 
Radny Jacek Kasprzyk zapytał, czy jeżeli Rada Miasta podejmie omawiany projekt uchwały, to czy wtedy znajdą się środki finansowe (25 tys zł) na opłacenie składek członkowskich. Dodał, iż najgorszą promocją Częstochowy, byłaby informacja, że miasto nie ma 25 tys zł na opłacenie składki. 

Radny Marcin Maranda powiedział, iż promocja miasta nie jest najważniejszym elementem Stowarzyszenia. Kwota 25 tys. zł może być pożyteczniej wykorzystana na działania promocyjne, nie koniecznie w obrębie tego stowarzyszenia. Liczy się przede wszystkim to jaką stowarzyszenie ma siłę, jakim partnerem jest w różnego rodzaju rozmowach np. w kontekście inwestycji. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż wbrew temu co sądzi Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk, uchwały Rady Miasta są wykonywane, a sprawozdanie z wykonania przekazywane jest Przewodniczącemu Rady. Każda uchwała przyjęta przez Radę, będzie wykonana. Wyjaśnił, iż promocja turystyczna oznacza, iż w przyszłorocznym budżecie miasta, należy wprowadzić takie środki finansowe, które pozwolą na promowanie miasta na wszystkich targach. Jak również zgodził się, iż Małopolska i Kraków są bardzo ważne, a w zeszłym roku miasto Częstochowa weszło do Krakowa i nikt nie był do tego potrzebny, oprócz władz miasta Krakowa. Przy promocji turystycznej potrzebna jest Regionalna Organizacja Turystyczna, która ma przełożenie bezpośrednio na Marszałka Województwa Małopolskiego, bo tam są podejmowane decyzje. Odnośnie Stowarzyszenia, to organizuje ono różnego rodzaju konferencje i spotkania, w których każdy może wziąć udział. Nie ma tam podziałów na członków i nie członków. Jeżeli uchwała zostanie podjęta to oczywiście zostanie również wykonana. 

Radny Krzysztof Matyjaszczyk poprosił, aby sposób wykonania uchwały (jeżeli zostanie podjęta) był rzetelny. 
Radny Konrad Głębocki powiedział, iż przystąpienie do Stowarzyszenia ułatwi wiele działań miedzy innymi partnerstwo z Krakowem. Kojarzenie miasta Częstochowa ze Śląskiem w szczególności w zakresie turystycznym i wspólne promowanie się na targach w ramach stoisk Województwa Śląskiego, przynosi więcej szkód niż pożytku. Lepiej promować się w ramach Gmin Jurajskich lub Małopolski niż w ramach województwa. Bardzo dużo tracimy z tego powodu, że w Europie jesteśmy kojarzeni ze Śląskiem, który do ekologicznych terenów nie należy. Składka na polu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów nie przekłada się na gruncie funduszy europejskich, bo ze SPOR w latach 2004-2006 miasto dostało bardzo mało środków. Jeżeli Częstochowa będzie bardzo aktywnym członkiem w stowarzyszeniu, to wpłynie to bardzo pozytywnie na działalność w szerszym kontekście. 
Radny Marek Domagała powiedział, iż na promocję miasta powinno być o wiele więcej środków finansowych. Jednocześnie powiedział, iż problem nie występuje w ilości środków finansowych lecz w jakości i w sposobie ich wykorzystania. Zdaniem radnego miasto promuje się nieskutecznie. 

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Częstochowa do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta Częstochowa do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.
Ad. pkt 14.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania i uzgodnienia projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd” i Parku Krajobrazowego „Stawki”, na druku BR.6/IX/07 - załącznik nr 40 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 41 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 42 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania i uzgodnienia projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd” i Parku Krajobrazowego „Stawki”. 
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania i uzgodnienia projektu Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd” i Parku Krajobrazowego „Stawki”.
Ad. pkt 15.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, na druku BR.13/IX/07 - załącznik nr 43 do protokołu. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona wyjaśnił, iż nie ma Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, która była w zeszłej kadencji. Należy doprowadzić do stanu faktycznego i zmienić nazwę Komisji w treści uchwały. 

Radny Marek Domagała zwrócił uwagę na paragraf 1 przedmiotowej uchwały dot. przedstawicieli. Zapytał, czy słowo „przedstawiciel” może mieć również znaczenie w liczbie mnogiej. Jeżeli jest napisane „przedstawiciel” to czy może być ich np. dwóch.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, iż jest to jedna osoba z danego Wydziału. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, iż ma wątpliwości prawne odnośnie projektu uchwały w części cyt. „czynności poprzedzające przyznanie dotacji, polegające w szczególności na przekazaniu propozycji, co do możliwości przyznania dotacji oraz jej wysokości określonym podmiotom na zasadach określonych w niniejszej uchwale, weryfikowaniu kompletności wniosków pod względem formalnym, opiniowaniu złożonych wniosków wraz ze wstępną kwalifikacją wydatków, które zostaną poniesione przez wnioskodawcę, przygotowaniu projektów umów oraz wykonywaniu nadzoru i kontroli realizowanego zadania, należą do Komisji w skład której wchodzą...”. wyjaśnił, iż wątpliwości prawne dotyczą fragmentu cyt. „przygotowaniu projektów umów oraz wykonywaniu nadzoru i kontroli realizowanego zadania, należą do Komisji w skład której wchodzą...”, dlatego, iż przedstawiciel Rady Miasta musiałby sprawować nadzór i kontrolę.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona zgodził się z wątpliwościami Przewodniczącego Rady Miasta. Zaproponował wycofanie zapisu cyt. „przygotowaniu projektów umów oraz wykonywaniu nadzoru i kontroli realizowanego zadania...”. 

Radny Jacek Krawczyk zgłosił poprawkę do przedmiotowego projektu uchwały w paragrafie 1 punkt 3 gdzie jest zapisane „przedstawiciel Komisji Kultury, Sportu i Turystyki” zastąpić zapisem „Przedstawiciel Komisji Rady Miasta właściwej do spraw Kultury”. Wyjaśnił, iż zaproponowane sformułowanie zabezpieczy w przyszłości ewentualną nazwę Komisji i w przyszłości nie będzie trzeba zmieniać treści uchwały. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona przyjął wniosek radnego Krawczyka jako autopoprawkę. 

Radny Jacek Kasprzyk zwrócił uwagę, iż projekt uchwały obejmuje swoim zakresem np. roboty budowlane i w związku z powyższym zapytał, czy w skład przedstawicieli Rady Miasta, nie powinien znaleźć się również reprezentant np. Komisji Infrastruktury. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, że jeżeli chodzi o strukturę podporządkowania urzędu Konserwatora zabytków, jest to w zakresie działania Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W związku z tym Wojewódzki konserwator jest administracją specjalną Ministerstwa Kultury. Dlatego największe znaczenie w tym wypadku ma Komisja Kultury. Jeżeli jest taka konieczność, to można całkowicie zmienić zapis w paragrafie 1 punkt 3 i zapisać „przedstawiciel Rady Miasta”, bez wymieniania nazwy Komisji i wtedy Przewodniczący Rady Miasta wyznaczałby przedstawiciela Rady. 

Radny Artur Gawroński powiedział, iż zapis „przedstawiciel właściwej Komisji” jest dobrym zapisem.

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, iż w projekcie jest nie tylko celowość ale także wydatkowanie środków finansowych, skale wykonanych robót, koszty prac itp. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż decyzja należy do Rady Miasta. 

Radny Krzysztof Matyjaszczyk zapytał, kto jest pełnomocnikiem Prezydenta ds. Estetyki Miasta

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, iż pełnomocnikiem Prezydenta ds. Estetyki Miasta jest Pani Elżbieta Idczak-Łydżba. 

Radny Marcin Maranda powiedział, iż propozycje radnego J. Kasprzyka wyczerpuje obecność Przedstawiciela Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej. 

Radny Jacek Krawczyk zapytał, czy jest wyznaczony Zastępca pełnomocnika Prezydenta ds. Estetyki Miasta?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, iż w przypadku nieobecności Pani Elżbiety Idczak-Łydżby pełnomocnika Prezydenta ds. Estetyki Miasta, obowiązki te pełni Pan Władysław Ratusiński.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wraz z autopoprawką mówiącą o tym, że wykreślone zostają słowa: „przygotowaniu projektów umów oraz wykonywaniu nadzoru i kontroli realizowanego zadania...” oraz punkt 3 paragrafu 1 otrzymuje brzmienie: „Przedstawiciel Komisji Rady Miasta właściwej do spraw Kultury”.
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 glosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Ad. pkt 16.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży budynków mieszkalnych „typu segment” położonych w Częstochowie przy ul. Brücknera 9, ul. Manganowej 13, ul. Próżnej 6, na druku BR.2/IX/07 - załącznik nr 44 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 41 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Radny Marek Domagała zapytał, o cenę m2 gruntu, ustaloną przez rzeczoznawcę, bo według zapisu jest to około 50 zł.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Ludwin odpowiedział, iż są to wyceny sporządzane przez ekspertów na zlecenie Urzędu Miasta w formie przetargu. 
Radny Marek Domagała zapytał, czy jest to wycena aktualna?
Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Ludwin odpowiedział, iż wycena gruntu jest wyceną aktualną. 

Radny Ryszard Szczuka zwrócił uwagę, iż jest to wycena gruntu zabudowanego i dlatego będzie ona inna niż gruntu niezabudowanego. 

Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właściwego Artur Sokołowski wyjaśnił, iż wycena gruntu jest wyceną rynkową określoną przez rzeczoznawcę majątkowego. Dotyczy to nieruchomości zabudowanej. Na wycenę nieruchomości wpływają różne aspekty, a w tym także kształt działki. Rzeczoznawca uwzględnił wszelkie aspekty: kształt, położenie, zabudowanie składnikiem budowlanym.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży budynków mieszkalnych „typu segment” położonych w Częstochowie przy ul. Brücknera 9, ul. Manganowej 13, ul. Próżnej 6.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży budynków mieszkalnych „typu segment” położonych w Częstochowie przy ul. Brücknera 9, ul. Manganowej 13, ul. Próżnej 6.
Ad. pkt 17.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Częstochowie przy ul. Nowowiejskiego 26 poprzez wniesienie aportu rzeczowego w postaci nieruchomości gruntowych, na druku BR.3/IX/07 - załącznik nr 46 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 41 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk zapytały, czy grunt który jest przedmiotem omawianej uchwały, to jest ten grunt, na którym będzie budowane przy współfinansowaniu inwestycji Unii Europejskiej, czy jest to jakiś dodatkowy grunt, który już mamy?
Radny Marek Domagała zapytał, o 286 akcji w podwyższonym kapitale; czy jest to 100% akcji jakie wynikają z podwyższenia kapitału, czy tylko 97%? Jeśli byłoby 97% to tym 3% darowane byłoby 3% podwyższenia kapitału, a są to ogromne kwoty. 

Radny Zdzisław Wolski zapytał, również o procenty: kapitał na dzień dzisiejszy wynosi 5 mln zł, miasto dokłada 715 tys zł. W związku z powyższym zapytał czy 2,5% innych podmiotów, poza miastem, sprawi że wniesieniu tego aportu rzeczowego stanie się 2%. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz zapytał, czy te akcje będą wyłączone z prawa poboru?
Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś odpowiedział, iż grunt jest pod tymi inwestycjami, które są realizowane. Wcześniej była to dzierżawa ale należy to jak najszybciej uregulować, aby nie było problemów w rozliczaniu się z darczyńcami. Musi to być uregulowane w takiej formie, że Agencja Rozwoju Regionalnego jest właścicielem tego gruntu. Wszystkie akcje, które są utworzone w tej części, czyli zwiększające aport w spółce przechodzą na miasto, potem następuje korekta i przy najbliższym walnym zgromadzeniu jest pokazane jaki to jest procent miasta i pozostałych udziałowców. Są one wyłączone z prawa poboru, bo są wyłącznie dla dyspozycji miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Częstochowie przy ul. Nowowiejskiego 26 poprzez wniesienie aportu rzeczowego w postaci nieruchomości gruntowych, przedstawiony na druku BR. 3/IX/07. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Częstochowie przy ul. Nowowiejskiego 26 poprzez wniesienie aportu rzeczowego w postaci nieruchomości gruntowych.
Ad. pkt 18.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 92/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia regulaminów: 1) „Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień Prezydenta Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe dla zawodników, trenerów i działaczy reprezentujących stowarzyszenia sportowe z terenu miasta Częstochowy”, 2) „Regulaminu pracy Komisji Opiniującej” (z późn. zm), na druku BR.7/IX/07 - załącznik nr 47 do protokołu. 
Radna Ewa Pachura powiedziała, iż zapoznała się z uchwałą 92/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy. Według uchwały z 2003 roku, § 11 pkt 3 „Stopień nagrody i jej wysokość dla poszczególnych kandydatów określa Komisja Opiniująca w zależności od uchwalonego przez Radę Miasta Częstochowy budżetu miasta na dany rok” jest zbyt szeroki. Zaproponowała aby ograniczyć zapis do „budżetu w zakresie sportu i turystyki”. W uchwale z 2003 roku nie ma również informacji w jaki sposób tworzy się zapis „w zależności od uchwalonego przez Radę Miasta Częstochowy budżetu miasta”, jaki to jest procent 1%, czy 0,70%. Stwierdziła, iż należy to uściślić, ponieważ w zeszłym roku było wykorzystane w stosunku do budżetu Sportu i Turystyki, był planowany i wykonany budżet w wysokości 5 546 220 zł, a na nagrody wykorzystano tylko 41 tys zł, co stanowi 0,75%. Warto byłoby aby była jakaś granica np. nie więcej niż 1% budżetu kultury i sportu. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż zmiana dotyczy części technicznej a nie merytorycznej przedmiotowej uchwały. Jest to zmiana nazwy Komisji Rady Miasta. 

Radna Ewa Pachura zawnioskowała, aby paragraf 11 uchwały ograniczyć o budżet Wydziału Sportu i Turystyki, a nie budżet miasta na dany rok.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zaproponował następujący zapis: „przedstawiciel właściwego Wydziału ds. Sportu Urzędu Miasta”, ponieważ gdyby zmieniła się nazwa Wydziału to nie trzeba będzie zmieniać uchwały. Zapytał jak aktualnie jest zapisana nazwa Komisji Rady Miasta, bo gdyby za 4 lata ta nazwa się zmieniła, to trzeba będzie po raz kolejny zmieniać uchwałę. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż w uchwale z 2003 roku zapisane jest „2 przedstawicieli właściwej Komisji Rady Miasta Częstochowy”, tak więc tego zapisu nie trzeba zmieniać. Można natomiast zrobić poprawkę i zapisać „Pracownik Wydziału właściwego ds. Sportu”. 

Radna Ewa Pachura powtórzyła zgłoszony wniosek: „Stopień nagrody i jej wysokość dla poszczególnych kandydatów określa Komisja Opiniująca w zależności od uchwalonego przez Radę Miasta Częstochowy budżetu Sportu i Turystyki”.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż zgłoszony wniosek nie dotyczy bezpośrednio uchwały, ponieważ jest to uchwała porządkowa. W tym momencie wracamy do merytorycznych zmian uchwały pierwotnej. 
Skarbnik Miasta Wanda Kukla powiedziała, iż ustawodawstwo finansowe używając określenia „Budżet: odnosi to słowo tylko i wyłącznie do budżetu gminy jako całości. Natomiast nie ma w żadnym przepisie finansowym takiego określenia ustawowego jak budżet wydziału. Wyjaśniła, iż jest jeden budżet, którego dysponentem jest Prezydent, a w ramach budżetu miasta obowiązuje klasyfikacja budżetowa, według której jest podział planu wydatków dla poszczególnych wydziałów. Aby zrealizować wniosek radnej Pachury można użyć zamiennie w ramach planu wydatków określonego dla danego wydziału merytorycznego w budżecie miasta. Ale wówczas musi być konsekwentnie to określenie w budżecie miasta na końcu tego zdania.
Radna Ewa Pachura zawnioskowała o brzmienie zapisu: „od uchwalonego przez Radę Miasta Częstochowy planu zgodnie z planem wydatków właściwego wydziału budżetu miasta na dany rok”.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios ogłosił 5 minut przerwy.

Radna Ewa Pachura odczytała zgłoszony wniosek – załącznik nr 48 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 92/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia regulaminów: 1) „Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień Prezydenta Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe dla zawodników, trenerów i działaczy reprezentujących stowarzyszenia sportowe z terenu miasta Częstochowy”, 2) „Regulaminu pracy Komisji Opiniującej” (z późn. zm) wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 92/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia regulaminów: 1) „Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień Prezydenta Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe dla zawodników, trenerów i działaczy reprezentujących stowarzyszenia sportowe z terenu miasta Częstochowy”, 2) „Regulaminu pracy Komisji Opiniującej” (z późn. zm).
Ad. pkt 19.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie zmienionego uchwałą Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2005 roku, druk BR.8/IX/07 - załącznik nr 49 do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 50 do protokołu

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR. 8/IX/07. 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie zmienionego uchwałą Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2005 roku.
Ad. pkt 20.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 777/LIX/02 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2002 roku w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie, zmienionego Uchwałą Nr 217/XIX/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 października 2003 roku, Uchwałą Nr 475/XXXV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2004 roku, Uchwałą Nr 526/XXXVII/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 listopada 2004 roku, Uchwałą 665/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. oraz Uchwałą Nr 1026/LXIII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 września 2006 r., na druku BR.9/IX/07 - załącznik nr 51 do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 50 do protokołu

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały, przedstawiony na druku BR.9/IX/07. 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 777/LIX/02 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2002 roku w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie, zmienionego Uchwałą Nr 217/XIX/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 października 2003 roku, Uchwałą Nr 475/XXXV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2004 roku, Uchwałą Nr 526/XXXVII/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 listopada 2004 roku, Uchwałą 665/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. oraz Uchwałą Nr 1026/LXIII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 września 2006 r.
Ad. pkt 21.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J. B. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy, na druku BR.10/IX/07 - załącznik nr 52 do protokołu. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały, przedstawiony na druku BR.10/IX/07. 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J. B. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 
Ad. pkt 22.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy, na druku BR.11/IX/07 - załącznik nr 53 do protokołu. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały, przedstawiony na druku BR.11/IX/07.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 
Ad. pkt 23.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej. 
Odpowiedzi na interpelacje stanowią załączniki do protokołu od nr 57 do nr 89 .
Ad. pkt 24.
Radny Zbigniew Niesmaczny oświadczył, iż chciałby złożyć oświadczenie lustracyjne. Powiedział, że oczekuje od Przewodniczącego Rady Miasta odpowiedniego wniosku w tej sprawie. Zapytał kiedy będzie odpowiednie pismo, bo według uzyskanych informacji czas złożenia takiego wniosku jest do 15 kwietnia. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios odpowiedział, iż organem który zwrócił się do Rady Miasta jest Wojewoda, a nie Przewodniczący Rady. 

Radny Zbigniew Niesmaczny zapytał, co będzie w momencie kiedy Wojewoda nie zdąży zwrócić się z takimi oświadczeniami. Czy utracone zostaną mandaty radnych?
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios odpowiedział, iż Wojewoda zwrócił się z prośbą o podanie, którzy radni podlegają obowiązkowi lustracyjnemu. Pięciu członków Rady Miasta nie podlega temu obowiązkowi. 

Radca Prawny Grzegorz Glenc poinformował, iż radni są zobowiązani do złożenia oświadczenia w terminie 30 dni od dnia otrzymania powiadomienia Wojewody. Czy Wojewoda dotrzyma terminu, czy też nie, pozostaje bez wpływu na funkcjonowanie Państwa jako radnych. Złamanie dopiero tych 30 dni, od dnia otrzymania powiadomienia, skutkuje wygaśnięciem mandatu. 

Radny Krzysztof Matyjaszczyk odniósł się do wypowiedzi radcy Prawnego Jacka Mrozińskiego odnośnie Skarbnika Miasta. Gdyby Rada nie podjęła uchwały o powiadomieniu Pani Skarbnik, to czy Pani Skarbnik straciłaby funkcje którą pełni?
Radca Prawny Jacek Mroziński wyjaśnił, iż Pani Skarbnik automatycznie straciłaby swoją funkcję wtedy gdyby w ciągu miesiąca od tego jak dotrze do niej uchwała Rady Miasta, nie złożyła oświadczenia. 

Radny Konrad Głębocki przekazał informację, iż 20 kwietnia w Koszalinie odbędzie się spotkanie inicjatyw wojewódzkich z przedstawicielami Rządu oraz Komisji Samorządowej Sejmu. W związku z powyższym zaprosił do uczestnictwa w przedmiotowym spotkaniu radnych miasta Częstochowy.

Następnie oświadczył, iż w ostatni piątek na Radzie Powiatu Myszkowskiego, odbyła się prezentacja argumentów za województwem częstochowskim. W chwili obecnej trwają rozmowy dotyczące ewentualnego podjęcia stanowiska przez Radę Powiatu Myszkowskiego.

Radny Marek Domagała oświadczył, iż jego zdaniem powinno odbyć się spotkanie z Dyrektorem MOSiR w obecności kilku zainteresowanych przedstawicieli Rady w celu wysłuchaniu uwag, wątpliwości i zapytań. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia wraz z PIT, który składa się w Urzędzie Skarbowym. 

Pan S. P. w imieniu mieszkańców oraz jako członek Rady Społecznej Pogotowia Ratunkowego poinformował, iż zgłoszona została opinia (negatywna) dotycząca likwidacji przychodni przy ambulatorium, przy Pogotowiu Ratunkowym. Rada Miasta zatwierdziła statut i w statucie jest pozwolenie na to, aby ambulatorium przy Pogotowiu Ratunkowym zostało zlikwidowane. Służba zdrowia jest w głębokiej zapaści. Zarówno Minister Religa jak i nowy Dyrektor Funduszu Zdrowia szukają oszczędności. Wiadomo, iż jest propozycja o likwidacji szpitali min. w województwie śląskim. Tak naprawdę brakuje dwa tysiące łóżek w województwie śląskim. Pan Dyrektor Kuśnierz szuka oszczędności i jego pomysłem jest likwidacja ambulatoriów w Pogotowiach Ratunkowych, bez względu na specyfikę miast. Częstochowa jest specyficznym miastem, szczególnie w okresie zwiększenia ruchu pielgrzymkowego. Likwidacja tych ambulatoriów przy Pogotowiu Ratunkowym w Częstochowie nie przyczyni się do polepszenia obsługi mieszkańców. W uzasadnieniu napisano, iż będą przyjmowały szpitale, a to jest nieprawdą. Nie będzie to na takim samym poziomie. Nie będzie przecież zwiększenia personelu. Sytuacja o likwidacji przyczyni się do pogorszenia obsługi zwłaszcza w okresie zwiększonego ruchu pielgrzymkowego, jak również dla wszystkich mieszkańców Częstochowy. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o zabranie głosu pana H. K. (Wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 54 do protokołu). 
Pan H. K. przedstawił informację w sprawie problemów z kierownictwem zakładu pracy (MPK) - załącznik nr 55 do protokołu. 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios udzielił głosu Panu A. D. (Wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 56 do protokołu). 

Pan A. D. poprosił o utworzenie federacji szachowej dla wszystkich działaczy w Częstochowie. Rozmowy przeprowadzone zostały z Panem D. G., Panem J. J. oraz z innymi osobami. Nie ma normalnych warunków do działalności szachowej. Jeżeli poparty zostanie wniosek o budowę federacji lub wynajęcie budynku pod federację, to Zarząd Szachowy będzie miał bardzo dobrze. Ale na to wszystko potrzebne są pieniądze i należy je zdobyć. Powiedział, iż jest prostym człowiekiem, synem robotnika. Dodał, iż szachy są piękną grą, która rozwija umysł. Należy przedyskutować, czy warto utworzyć federacje, budynek, ale o tym niech zdecyduje całe miasto i działacze. Na dzień dzisiejszy jest poparcie Pana S. P. oraz Pan P. Rz. Powiedział, iż Pan D. G. posiada wszystkie dokumenty. Dodał, iż zwróci się z prośbą do sekretariatu Biura Rady o udostępnienie wszystkich dokumentów, kserowania ich i przekazania radnym miasta. 

Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Krzysztof Nabrdalik powiedział, iż chciałby odnieść się do wypowiedzi Pana H. K. Pan H. K. był tylko raz zwolniony z MPK. Powodem tego zwolnienia była trzykrotna odmowa podpisania zakresu czynności. 
Prezes MPK powiedział, iż wystąpi do Prezydenta Miasta i Rady Nadzorczej z wnioskiem o to, żeby z gremium Rady Miasta wytypowano kilka osób, na czele z radnym J. Kasprzykiem, które przyjechałyby do firmy i zostaną im udostępnione wszystkie materiały i dokumenty w tej sprawie, jak również w sprawie Pana R. R. W sprawie Pan R. R. również pada wiele słów, ale w tym temacie nie chciałbym się wypowiadać z tego powodu, że ciągle traktuję za poważną deklarację Pan R. R., iż jemu zależało na odejściu honorowym i na propozycji. Uważam, że taka propozycja jest do przyjęcia, pod warunkiem że jest oparta o prawo i że nie będzie polegać na tym, żeby moja osoba pieniędzmi MPK zapewniała sobie spokój, bo przecież na to ja się nie zgodzę ani Państwo. W ramach prawa jakie istnieje oczywiście jesteśmy gotowi jako Zarząd się porozumieć i z tego powodu nie chciałbym tutaj dużo mówić na ten temat. Natomiast jedną tylko uwagę chcę przekazać o tym odszkodowaniu. Otóż wyrok jest taki, że rzeczywiście przywraca Pana Raczka do pracy i w związku z tym należy wypłacić mu odszkodowanie z tytułu przywrócenia, ale zarazem Pan R. musi zwrócić odszkodowanie Sądu, który poprzednio uznał, że do pracy go nie przywraca i też nakazał to odszkodowanie wypłacić, więc jedno odszkodowanie zastępuje jakby drugie. Tak wygląda sytuacja od strony finansowej na dzisiaj. 
Wszystkie sprawy są dalej możliwe w rozstrzyganiu i w ugodowości taką jaką reprezentowaliśmy w Sądzie. 
Prezes MPK na zakończenie podkreślił, że bardzo zależy mu na tym, aby wybrana reprezentacja Rady Miasta odwiedziła firmę i zapoznała się z całą dokumentacją w powyższych sprawach, bo niektórzy radni rzeczywiście mogli nabrać takiego obrazu, że w firmie MPK się dzieje bardzo źle. Oświadczył, że oprócz spraw sądowych z Panem R. i z Panem K. przez ostanie 5 lat nie było żadnych innych spraw w Sądzie Pracy z pracownikami. 
Pan R. R. powiedział, cyt.: „Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni! Z dużą satysfakcją powiem dzisiaj krotko. Otóż od samego początku trwania tego konfliktu mówiłem, że spór między R. R. Dyrektorem Technicznym firmy MPK w Częstochowie a Krzysztofem Nabrdalikiem Prezesem Zarządu rozstrzygnie w dniu 27 kwietnia br. Sąd Karny, gdzie obecny Prezes oczekuje wyroku. Ponieważ w sposób urągający traktowaniu człowieka, który prosił mnie w ramach retorsji po powrocie do pracy o wydane materiałów na podstawie których decyzją Sądu Karnego miałem przygotować wystąpienie końcowe przedstawiciela organizacji społecznej w związku z powyższym mogę domniemywać, że jedynym celem tego działania było to, abym tego przemówienia nie mógł wygłosić. Niezależnie od konsekwencji ja to przemówienie wygłoszę. Ponieważ nie mam w dniu dzisiejszym materiału, jak Państwo którzy otrzymali kilkunastostronicowe uzasadnienie wyroku składające się z moich wystąpień na sesjach Rady Miasta oraz z moich wystąpień w procesie karnym oskarżonego Krzysztofa Nabrdalika; za mówienie prawdy Sąd Najwyższy przywróci mnie do pracy po miesiącu wrześniu za dwa lata, kiedy będę miał lat 61 i będę najdroższym portierem w RP. Dziękuję za uwagę”.
Ad. pkt 25.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął obrady IX sesji Rady Miasta.
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